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kerékpáros fejlesztéseit
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és segít a testsúlyunk egyensúlyban tartásá-
ban. Rendszeres biciklizéssel csökkenthető 
a stressz és növelhető a mentális frissesség. 

Az önkormányzatot ennek ellenére is 
rendszeresen érik támadások a kerékpáros 
infrastruktúra fejlesztése miatt: legutóbb 
akkor, amikor a Margit híd és az Árpád 
híd között új kerékpározható kapcsolatot 
teremtettek az Árpád fejedelem útján, hol-
ott a Serfőző utca – Árpád fejedelem útja 
kereszteződését is azért építették át, hogy 
a közlekedés veszélyeit csökkentsék. 

A BKK ezenkívül szintén 2023 tavaszán 
hét új MOL Bubi bicikligyűjtő állomást 
hozott létre, ahonnan fontos közlekedé-
si csomópontokat is el lehet érni ezentúl 
a közbringákkal is. 

Az új állomásokat Karácsony Gergely 
főpolgármester, dr. Kiss László, Óbuda-Bé-
kásmegyer polgármestere és dr. Walter Ka-
talin, a BKK vezérigazgatója együtt adták 
át. Az önkormányzat éppen az esemény 
előtti napokban nyerte el másodszorra a Ke-
rékpárosbarát Munkahely díjat. 

„Azt gondoljuk, közle-
kedjen akár tömegköz-
lekedéssel, kerékpárral 
vagy rollerrel valaki, 
biztonságos és gyors 
lehetőséget kell biz-
tosítanunk arra, hogy 
a közlekedését meg-
oldja” – mondta dr. Kiss 
László az átadón.

A díj bejelentésével 
egyidőben a polgármester azt 
is közölte, hogy a fővárosi közösségi költ-
ségvetésből kerékpáros nyomot létesítenek 

a külső Bécsi úton. Az ötletet 
3 millió forintból valósítják 
meg.

Az óbudai fejlesztések 
is összhangban vannak 
a Fővárosi Közgyűlés ál-
tal elfogadott Közlekedés-

biztonsági stratégia irány-
elveivel. miszerint szeretnék 

2030-ig 50 százalékkal, 2050-re 
pedig nullára csökkenteni a közúti 

közlekedés halálos áldozatainak számát 
a fővárosban.

aradi

  
Ez is azt 
igazolja, hogy 
a kerékpárosbarát 
infrastruktúra 
fejlesztése fontos.

A legklímabarátabb és a 2023-as 
év Madárbarát települése cím után 
a harmadik kerület újabb díjat zse-
belhetett be: ahogy az előző évek-
ben, úgy ezúttal is Haladó Kerékpá-
rosbarát Településként ismerték el. 

Ahogy még 2022 januárjában ír-
ták, az Innovációs és Techno-
lógiai Minisztérium azzal 
a céllal hirdeti meg a pá-
lyázatát, hogy az elisme-
résekkel arra ösztönözzék 
az önkormányzatokat 
és a munkahelyeket, hogy 
a megfelelő infrastruktúra 
kialakításával, szemlélet-
formálással tegyék lehető-
vé, biztonságossá és vonzó-
vá a környezetbarát kerékpáros 
közlekedést a lakosok, munkavállalók 
és ügyfelek számára. 

Már akkor is hatalmas 
volt az érdeklődés: az ön-
kormányzat beszámolója 
szerint 2021-ben 30 tele-
pülés és 26 munkáltató 
jelentkezett a felhívásra. 

A díjat ezúttal az Építési 
és Közlekedési Minisztéri-

um egyik kutatóbázisa-
ként működő Magyar 

Közlekedéstudomá-
nyi és Logisztikai Intézet 

osztotta ki. Ahogy dr. Kiss 
László elmondta, ezzel 
elismerik erőfeszítéseiket 
a mikromobilitási esz-
közök népszerűsítéséért, 
például a MOL Bubi pon-

tok elhelyezésében történő 
együttműködésért. 
„Ez azt igazolja, hogy a ke-

rékpárosbarát infrastruktúra fej-
lesztése fontos, és ez további motivációt 

ad ilyen irányú törekvéseinknek. Van értel-

me támogatni a ke-
rékpárhasználatot, 
például kedvezmé-
nyes kerékpárköl-
csönzési lehetőség-
gel, vagy bringás 

reggelik szervezé-
sével” – magyarázta 

a polgármester. 
Ahogy az önkormány-

zat tavaly a kerékpározás 
világnapján is mondta, a kerék-

pározás nemcsak az egyénekre, hanem a kö-
zösségünkre és a társadalomra is pozitív ha-
tást gyakorol. Csökkenti a közúti forgalom 
terhelését, segít mérsékelni a légszennye-
zést, és javítja a városi környezet minősé-
gét, például azáltal, hogy az autóparkolási 
problémákat szintén enyhítheti.

A kerékpározás számos egészségügyi 
előnnyel is jár, hiszen ez az aktív közle-
kedési forma segít fenntartani a jó fizikai 
kondíciónkat, erősíti az izomzatunkat, ja-
vítja a szív- és érrendszerünk működését, 

Újabb díjjal gazdagodott Óbuda-Békásmegyer

Biciklibarát  
kerület
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Az igényléseket 2024. április 
14-ig (vasárnap), illetve a kész-
let erejéig tudják fogadni.

„A víz az egyik legnagyobb értékünk – 
kezdte közleményét Óbuda-Békásmegyer 
Önkormányzat –, ahol csak lehet, a csapa-
dékvíz megfelelő gyűjtésére és felhaszná-
lására kell törekednünk.” Ehhez nyújtanak 
segítséget idén is az esővízgyűj-
tő akcióval, amely so-
rán térítésmentesen 
biztosítanak a la-
kosság számára 
esőv ízgy űjtő 
tartályokat.

A harma-
dik kerület-
ben a magán
i n g a t l a n o k 
területére lehulló 
esővíz megfelelő 
gyűjtésével, tárolá-
sával és felhasználásával 
csökkenthető a növények öntözé-
sére felhasznált csapvíz mennyisége, ami 
fontos lépés a lakókörnyezetünk jövőállóbbá 
és élhetőbbé tételében – folytatódik az ön-

kormányzat felhívása. Kiemelték: Burján 
Ferenc alpolgármester kezdeményezésére 
hirdetik meg idén is a csapadékvízgyűjtő 
akciót, amelyben műanyag házi esővízgyűj-
tő tartályokat biztosítanak térítésmentesen 
a harmadik kerületi lakosok részére. Mint 
írták, az akcióban ingatlanonként 1 db 300 
literes esővízgyűjtő tartály térítésmentes 
igénylésére van lehetőség a készlet erejéig.

A részvétel feltételei
Az igénylőnek rendelkeznie kell a III. 

kerületben bejelentett lakcímmel, 
valamint kertes ingatlannal vagy 
kerttel, telekkel, amelyen az ös�-
szegyűjtött csapadékvíz hasz-
nosítható, felhasználható. Csak 
azok jelentkezését várják, akik 
az önkormányzat által megadott 

időpontban a tartály elszállítá-
sáról gondoskodni tudnak, mivel 

annak kiszállítására és megőrzésé-
re nincs lehetőségük. Az igénylőknek 

vállalniuk kell, hogy az átvételtől számít-
va három éven keresztül esővíz gyűjtésé-
re használják a tartályt, és az így gyűjtött 
esővizet hasznosítják, valamint azt is, 
hogy az esővízgyűjtőt karbantartják.

Az átvétel ideje és helye
2024. április 18. (csütörtök) 8 órától 17 
óráig a 1031 Budapest, Pók utca 1. címen, 
Óbuda-Békásmegyer Közterület Felügye-
let telephelyén (Bejárat a Városfal utca fe-
lől) vehetők át az esővízgyűjtő tartályok.

Az igénylés módja
Magánszemélyek az obuda.hu/akcio olda-
lon, regisztrációt követően tudnak igény-
lést leadni. (Kerttel rendelkező társashá-
zak közös képviselői a forum@obuda.hu 
e-mail címre írva adhatják le igénylésü-
ket.) A rendelés menete a következő:
l	 Bejelentkezés felhasználónév és jel-

szó megadásával.
l	 Regisztráció a kedvezményes vásárra: 

kattintás a módosításra, majd az ada-
tok megadása után a mentésre.

l	 Kattintás az „Akcióink” menüpontra.
l	 Kattintás az „Esővízgyűjtő tartály 

igénylésére”.
l	 Mennyiség megadása, majd kattintás 

a „Kosárba” gombra, végül kattintás 
a „Megrendelés” gombra.

l	 A megadott email címre visszaigazo-
ló e-mailt küldünk a megrendelésről.

Kezdődik az esővízgyűjtő akció!

fotó: Soós Dániel

A megtévesztő álhírek állításaival 
ellentétben sem most, sem a későb-
biekben nem építi be senki a Mo-
csárosdűlőt – közölte Óbuda-Bé-
kásmegyer vezetése. Hozzátették: 
már idén elindítják a területre vo-
natkozó rehabilitációs programot.

Több álhír is napvilágot látott a sajtóban 
a Mocsárosdűlővel kapcsolatban, amely te-
rületének nagy részét egyébként természet-
védelmi területté nyilvánították már évekkel 
ezelőtt, a kimaradt részt pedig közparkká. 
A hamis híresztelésekkel ellentétben semmi-
lyen beépítésre vonatkozó terv nem készült, 
és nem is fog készülni – szögezte le Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzat.

A Mocsárosdűlőt Budapest Főváros helyi 
természetvédelmi területté nyilvánította. 
Az elnyert LIFE-pályázat támogatásával 
2024 szeptemberében egy hétéves, átfogó 
természetvédelmi rehabilitációs program 
indul a terület megmentése érdekében. 

A kijelölt terület a Fővárosi Önkormány-
zat fenntartása alá tartozik, a főváros pedig 
a Mocsárosdűlő természetvédelmi területét 
jelentősen bővítette, mára a helyszín közel 
75 százaléka védetté vált.

A Mocsárosdűlővel kapcsolatban sok 
hamis információ lát napvilágot a sajtóban 
szinte folyamatosan. Az álhírek sokszor 
kifogásolják azt a területet, amit a Főváro-
si Önkormányzat évekkel ezelőtt közparki 
területté minősített, így azt a jog értelmében 
nem lehet beépíteni. Az inkriminált részt 
azért nem nyilvánították természetvédelmi 
területté a dűlő többi részével együtt, mert 
nem található rajta ökológiailag védendő ér-
ték, ugyanakkor közparkként beépíteni sem 
lehet.

Az említett közparki területen parkter-
vezési folyamat indult el, a Pünkösdfürdő 
parkhoz hasonlóan a helyiek bevonásával 
fogják előkészíteni a terveket. A terület elő-
fásításának első üteme a park szélein pedig 
még idén tavasszal megindul.

Vigyázat, fake news! Félre akarják vezetni a kerületi lakosságot

Álhírek terjednek  
a Mocsárosdűlőről

KÖZLEMÉNY
az Európai Parlament tagjainak, a helyi önkormányzati  
képviselők és polgármesterek, valamint a nemzetiségi  
önkormányzati képviselők 2024. június 9-én közös eljárásban tartott  
általános választásán a jelöltállításhoz szükséges ajánlások számáról

Települési nemzetiségi önkormányzati kép-
viselő-jelölt állításhoz szükséges ajánlá-
sok száma a 8/2024. (III. 12.) NVB hatá-
rozat 1-11. és 13. melléklete szerint:

Nemzetiségi önkormánvzati  
képviselők választása

A szlovén települési nemzetiségi  
önkormányzati képviselők választása  
Budapest Főváros 03. kerületében nem lett kitűzve.

Nemzetiség Települési 
nemzetiségi 
önkormány-
zati képvi-
selő-jelölt 
állításhoz 
szükséges 
ajánlások 
száma 

bolgár 
görög
horvát
lengyel
német
örmény
roma
román
ruszin
szerb
szlovák
ukrán

5
5
5
5
8
7

22
5
5
5
5
5

1. polgármester-jelölt állításhoz szükséges aján-
lások száma a helyi önkormányzati képviselők 
és polgármesterek választásáról szóló 2010. évi L. 
törvény 9. § (3) bekezdés e) pontja szerint: 500
2. egyéni választókerületi jelölt állításá-
hoz szükséges ajánlások száma:

Helyi önkormányzati képviselők 
és polgármesterek választása

Egyéni 
választóke-
rület (EVK) 
sorszáma

Egyéni vá-
lasztókerületi 
jelölt állítá-
sához szük-
séges aján-
lások száma

01. EVK 
02. EVK
03. EVK
04. EVK
05. EVK
06. EVK
07. EVK
08. EVK
09. EVK
10. EVK
11. EVK
12. EVK
13. EVK
14. EVK
15. EVK
16. EVK

66
64
62
64
68
61
59
66
66
59
68
60
59
66
61
61

Dr. Bots Dénes 
Budapest Főváros 03. Kerületi Helyi  

Választási Iroda vezetője 
1033 Budapest, Fő tér 3.

Budapest,  
2024. április 4.



2024. április 9-én, kedden az esti 
órákban a Szentlélek téren fel-
állított, a Hello Wood Zrt. által 
készített kulturális témájú ins-
talláció egy része ledőlt. Lapunk 
információi szerint egy személyt 
megfigyelésre kórházba vit-
tek, majd a megfigyelés után 
hazaengedték. Az installáci-
ót az önkormányzat kérésére  
a Hello Wood Zrt. elszállította.

„Döbbenetesnek tartom, hogy ez az eset 
előfordulhatott, annál is inkább, mert e cég 
hosszú évek óta, már a korábbi városveze-
tésekkel együtt is nagy tapasztalatot szer-
zett a közterületi építési tevékenységek 
tervezésében és működtetésében” – kezdte 
közleményét a baleset utáni reggelen dr. 
Kiss László, Óbuda-Békásmegyer polgár-
mestere. Mint emlékeztetett, a Hello Wood 
Zrt. képviselője az átadás-átvételkor kije-
lentette, hogy a munkát „a munkavédelmi 
és tűzvédelmi előírásoknak, a vonatkozó 
szabványoknak, műszaki irányelveknek, 
üzemeltetői előírásoknak és az átadott terv-
dokumentációban foglaltaknak megfelelően 
végezte el. A tárgyi létesítésre vonatkozó 
jótállást és szavatosságot a kivitelező a szer-
ződésben megfogalmazott feltételek szerint 
vállalja”.

A polgármester az ügy kapcsán haladék-
talanul vizsgálatra utasította az Esernyős 
Kft. vezetőjét, és felszólította a Hello Wood 
Zrt.-t, hogy haladéktalanul adjon választ 
arra, miként fordulhatott elő az, hogy az ál-
taluk terveztett és készített installáció egy 
része ledőlt. Mint a polgármester kérte, 
a vizsgálatnak ki kell derítenie, hogy ron-
gálás vagy a Hello Wood Zrt. részéről hibás 
teljesítés áll-e az installáció egy részének 
ledőlése mögött.

Lapunk úgy tudja, hogy az önkormány-
zat a vizsgálatba igazságügyi szakértőt is 
bevon, valamint megteszi a szükséges jogi 
intézkedéseket a Hello Wood Zrt-vel szem-
ben.

Ahogy arról lapunk is beszámolt, idén ja-
nuárban, a magyar kultúra napjára készült 
el Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 
és a Hello Wood együttműködésében az 1-es 
villamos Szentlélek téri aluljárójában az az 
installáció, amely kiindulópontja és hirdető-
je lesz a kerületi kultúra sokszínűségének.

Az óbudai kulturális élet fontos szerep-
lői gyakorlatilag az alagút egy kilométeres 
körzetében helyezkednek el, egyik oldalán 
a Zichy kastély, a Fő tér, a Szentlélek tér, 
másik oldalán pedig a város legrégebbi zsi-
nagógája és református temploma, a Szent 
Péter és a Pál-főplébánia-templom, az Óbu-
dai Társaskör és a Magyar Kereskedelmi 
és Vendéglátóipari Múzeum található. Te-
hát az alagút közvetlen környezetében van 
az Óbudai Múzeumi Negyed, a kerület leg-
fontosabb templomai, a kora középkori kirá-
lyi vár és környéke.

Ez a tény adta az ötletet Óbuda-Békásme-
gyer Önkormányzatnak és intézményének, 
az Esernyős Óbudai Kulturális és Sport 
Nonprofit Kft-nek, hogy az éves szinten 
tízezres forgalmú alagútba egy vizuálisan 
megkapó, emellett informatív installáció 
kerüljön, amely a kerületi kultúra sokszínű-
ségét hivatott bemutatni.

Az installáció megalkotására az önkor-
mányzat a hazai és nemzetközi szinten is is-
mert Hello Wood építész csapatot kérte fel.
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A kerület vezetése továbbra is 
kiemelt ügyként kezeli a gyer-
mekvédelmet. Szakemberek 
segítségével már nem csak on-
line hanem a személyes kon-
zultációra is van lehetőség. 

Személyes jogsegély és gyermekjogi tanács-
adás lesz az ÓKK-ban, április 17-én.

Az idei évtől kezdve már nem csak on-
line, hanem személyesen is elérhető Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzat és a Hin-
talovon Gyermekjogi Alapítvány közös, 
havi rendszerességű, ingyenes gyermekjogi 
fogadóórája.

A gyermekjogok és a gyermekvédelem 
kérdésköre sosem volt még annyira aktuális 
Magyarországon, mint napjainkban. És ez 
nem csupán a nagy vihart kavaró, a sajtóban 
is komoly visszhangot kiváltó visszaélések 
okán van így, hanem azért is, mert az elmúlt 
évek gazdasági, politikai és egészségügyi 
válsághelyzetei okán ez a korosztály (és 
persze szüleik) minden korábbinál több ki-
hívással kell, hogy szembenézzenek felcse-
peredésük során. 

Fontos alkalom
A III. kerületben immáron majdnem négy 
esztendeje dolgozik együtt az önkormányzat 
a Hintalovon Gyermekjogi Alapítvánnyal, 
és a közös munka sokat javított már eddig is 
a helyi gyermekvédelem helyzetén. Ugyan-
akkor fontos tudni: a gyermekvédelem nem 
egyszeri, hanem folyamatos munkát igé-

nyel: ezért is nagyon fontos az alapítvány 
állandó jelenléte és közreműködése a helyi 
gyermekvédelmi rendszer megerősítését 
célzó tevékenységekben. A cél, hogy a ke-
rületben élők és az itt dolgozók a gyermekek 
biztonságát, védelmét érintő kérdésekben 
minél tájékozottabbak legyenek, és minél 
hatékonyabb, összehangoltabb munkát vé-
gezve tudjanak kiállni a gyerekek bizton-
ságáért, és fellépni a gyermekbántalmazás 
minden formája ellen.

A havonta egyszer megrendezésre ke-
rülő jogsegély és tanácsadás is ezt a célt 
szolgálja. Legyen szó bölcsődei, óvodai, 
iskolai ügyekről, válásról, láthatásról, bán-
talmazásról, vagy éppen digitális szülő-
ségről, gyermek részvételről, az ingyenes 
„fogadóóra” kiváló alkalom arra, hogy ha 
valakinek kérdése van, azt szakemberrel 
vitathassa meg. Hiszen szülőként, szakma-
beliként, gyerekekkel foglalkozó vagy dol-
gozó felnőttként egyaránt szükségünk lehet 
segítségre a felnövekvő generációkat érintő 
kérdésekkel kapcsolatban.

Tudnivalók 
a tanácsadásról
Jogász és pszichológus van jelen – muszáj 
ugyanakkor hangsúlyozni, hogy ők gyer-
mekjogi, gyermekvédelmi kérdésekben 
állnak rendelkezésre ennek az együttműkö-
désnek a keretében, más típusú problémá-
val, panasszal ezeken az alkalmakon nem 
tudnak hozzájuk fordulni az érdeklődők.

A tanácsadásra mindenkit szeretettel vár-
nak, szakembereket, laikusokat egyaránt. 

Jelentkezzen mindenki, akinek kérdése, 
problémája van gyermekvédelmi, gyermek-
jogi kérdésekben.

Van mód arra, hogy többen kezdeményez-
zenek beszélgetést (ha többen ugyanazokat 
a kérdéseket, problémákat szeretnék fel-
vetni), ezt, minden esetben jelezzék előre 
az e-mailben. Ideális, ha ötnél többen nem 
jelentkeznek egyszerre, hogy valóban hasz-
nos tudjon lenni a beszélgetés.

A tanácsadáson a Hintalovon Gyermek-
jogi Alapítvány jogásza és pszichológu-
sa vesz részt, és minden ügyre, esetre 40 
perc jut. Tehát ez alatt az idő alatt a jogász 
és a pszichológus kizárólag az adott kérdés-
re és problémára koncentrál.

Mindenkit arra biztatnak, hogy kérdezze-
nek bátran, forduljanak bizalommal az ala-
pítvány munkatársaihoz. Mindenki támo-
gatása fontos, hogy együtt tudjanak kiállni 
a gyerekek biztonságáért, valamint közösen 
fellépni a gyermekbántalmazás minden for-
mája ellen.

Várják az érdeklődőket április 17-én is, 
az Óbudai Kulturális Központban (1032, 
Budapest, San Marco u. 81.).

Ingyenes gyermekjogi 
fogadóóra az Óbudai 
Kulturális Központban

Fókuszban 
a gyermekvédelem

TOVÁBBI ALKALMAK
Az ingyenes jogsegély tervezett 
időpontjai 2024 első félévében:
május 15., 14:00-17:00
június 19., 14:00-17:00
Mindig havonta egy alkalommal  
tartanak fogadóórát,  
ami háromórás.

Baleset történt  
a Szentlélek téri  
installációnál

Dr. Kiss László 
polgármester 

haladéktalanul 
választ vár  

a Hello Wood  
Zrt-től
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Turgonyi Dániel alpolgármester 
általában a NANE és a Patent 
Egyesület szakmai segítsége és ta-
nácsadása mellett indult kerületi 
Áldozatsegítő Programmal szere-
pel a hírekben, aminek az ötlet-
gazdája volt, miközben szociális 
és lakásügyekért, valamint egész-
ségügyért felelős alpolgármester-
ként rengeteg fontos ügy tartozik 
hozzá. Az Óbuda újság ezúttal 
az elmúlt évek fontos tapasztala-
tairól és eredményeiről, továbbá 
a rá váró feladatokról kérdezte őt.

	� Milyen eredményekre  
a legbüszkébb?

Nagyon nehéz időszakon vagyunk túl. Ha 
visszatekintünk arra, mi történt 2019 ok-
tóbere óta, akkor azt látjuk, hogy volt egy 
járvány, a szomszédban kitört a háború, 
és ezt követte egy inflációs és megélhetési 
válság, amiből csak mostanában kezdtünk 
kilábalni. Amikor azon gondolkodunk, mi-
lyen lehetőségeink voltak, és mi mindent 
tettünk meg a válságok tompítására, akkor 
nem kell szégyenkeznünk. A járvány első 
hullámában például sokan veszítették el 
a munkájukat, ebbe megpróbáltunk azzal 
beavatkozni, hogy az állástalanok extra tá-
mogatást kapjanak az önkormányzattól. Az-
óta több támogatási formát is létrehoztunk. 
Az egyik érintett csoportról a kormány pél-

Emberközpontú 
önkormányzatot 
igyekszünk építeni

dául teljesen el is feledkezik, ők a gyerme-
keiket egyedül nevelő szülők, akiket vásár-
lási utalványokkal igyekszünk támogatni. 
A nyugdíjasok felé is próbáltunk nyitni, 
mert látjuk, hogy – mint mondtam – a meg-
élhetési válság nem múlt el. Az, hogy ilyen 
helyzetekben is, a kormányzati elvonások 
ellenére is bevállalta az önkormányzat, 
hogy kibővíti a támogatásokat, azaz többet 
szán a szociális kiadásokra, szerintem ön-
magában olyan eredmény, amit nem biztos, 
hogy minden önkormányzat fel tud mutatni. 
Mindez jelent értékválasztást is: azt, hogy 
tudjuk, hogy az életben nem mindenki ha-
sonló feltételekkel áll a startvonalhoz, hogy 
nem mindenki ugyanolyan lehetőségekkel 

rendelkezik, de mi itt vagyunk, hogy a saját 
lehetőségeinkhez mérten egyenlítsünk eze-
ken, hogy – végső soron – segítsünk az em-
bereken. 

	� Erre tudna példát is mondani?
Amikor megérkeztünk az önkormányzatba, 
a lakáspályázatok elbírálása még mindig na-
gyon szubjektív módon történt. Kaptunk egy 
óriási táblázatot nevekkel és történetekkel, 
amikből ki kellett választani a jogosulta-
kat. Egy hatalmas lépés volt az átláthatóság 
irányába, hogy azóta minden pályázatnak, 
amit kiír az önkormányzat lakáspályázatra, 
a mellékletében ott van egy pontszámítási 
rendszer, amihez ragaszkodunk is, amikor 
elbíráljuk ezeket a pályázatokat. A pont-

rendszerben benne van például, hogyha 
valaki korábban már pályázott, akkor több 
pontot kap. Az előterjesztéseket az elbírálás 
első körében névtelenné is tettük, nehogy 
az legyen, hogy teszem azt, valakinek a tör-
ténetét ismeri egy bizottsági tag. Csak eze-
ket a mai napig nehéz kommunikálni. 

	� Hogy érzi, több lett az alpolgár-
mesteri posztnak hála?

Egy 24 éves fiatalemberként kerültem ebbe 
a székbe, persze, hogy több lettem. Attól 
függetlenül is nagyon sokat tanulhat egyéb-
ként az ember, hány éves. A legnehezebb 
talán az első alpolgármesteri fogadóórám 
megtartása volt. Én is olyan családból szár-
mazom, ahol a nélkülözés nem volt isme-
retlen fogalom. Amikor édesapám meghalt, 
édesanyámnak a GYED-ből kellett eltar-
tania hármunkat a testvéreimmel, és akkor 
azért megtapasztaltuk, mit jelent az, hogy 
szociális probléma. Ezek után furcsa volt, 
amikor az ember hasonló vagy még ros�-
szabb körülmények között élőkkel találko-
zik - csakhogy már a másik, a döntéshozói 
oldalról. Nagyon fontos ebben a munkában, 
hogy meg tudjuk őrizni az empatikus hoz-
záállásunkat.

	� Mit gondol, önnek ez sikerült, öna-
zonos tudott maradni?

Igen, sikerült, de ez sok külső tényezőn is 
múlt, természetesen. Például, hogy a fel-
adatban nem voltam egyedül, hogy érez-
tem, hogy az önkormányzat más vezetőinek 
a támogatását élvezem. De köszönhetem an-
nak is, hogy van mögöttem egy baráti háló. 
Egy szolgáltató, egy emberközpontú ön-
kormányzatot próbálunk építeni, ami gon-
doskodik az emberekről, ami elérhető, ami 
közel próbál kerülni az emberekhez, és így 
azért könnyebb lefeküdni aludni. Egyszer 

egy nyolcvan év körüli kerületi lakosnak 
a dossziéja került hozzám aláírásra, ami-
ben azt láttam, hogy a jövedelme, mert még 
letiltás is volt a nyugdíján, mindössze havi 
35 ezer forint. A dossziéját azzal a kéréssel 
küldtük vissza az irodámból a főosztályra, 
hogy kérjük őket, hívják fel, nézzük meg, 
hogy kap-e gyógyszer és lakhatási támoga-
tást, és tájékoztassuk az összes segélyről, 
ami létezik. És kiderült, hogy tényleg szük-
sége volt ezekre a segítségekre, csak vagy 
nem mert segítséget kérni, vagy nem tudott 
ezekről a lehetőségekről. Egyébként a lehe-
tőségek kommunikációja terén is sokat fej-
lődött az önkormányzat: tettünk azért, hogy 
legyen szociális kisokos, és hogy legyen 
az időseknek szóló kisokos, amikben kö-
zérthetőbb megfogalmazásokban vittük 
az emberek elé, hogy milyenfajta segítségek 
vannak. 

	� Miben lehetne még fejlődnie az ön-
kormányzatnak?

A bérlakásrendszer tisztításában és fehé-
rebbé tételében például még sok mindent 
tudunk tenni. Nagyon fontos, hogy rend le-
gyen ebben a rendszerben, hogy ne tudják 
kijátszani, és hogy ezáltal lakhatást tudjunk 
adni azoknak, akik valóban rászorulnak. 
Engem is meglepett, milyen sok esetben ta-
láltunk máris olyanokat, akik nyomott áron 
béreltek lakásokat az önkormányzattól, mi-
közben mellette volt még n+1 tulajdonuk. 
Ők nem feltétlenül az önkormányzatot té-
vesztik meg, hanem a kerület lakosságát, 
ugyanis a köznek a vagyonával élnek vis�-
sza. Az egyik jelentősnek nevezhető sike-
rünk a területen, hogy a tavalyi év során 
tudtuk kiírni az elmúlt tíz évben a legtöbb 
lakáspályázatot: majdnem százat. Emel-
lett szerintem még a bölcsődei férőhelye-
ket is érdemes bővítenünk, és dolgunk van 
az elöregedő társadalommal is. Fontos kér-
dés az is, hogy a tudomány újabb és újabb 
vívmányait hogyan tudjuk beültetni a min-
dennapokba. Hogy a fogyatékkal élő embe-
rek fejlesztésében hogyan lehet a virtuális 
valóságot felhasználni. Miért ne próbálkoz-
hatnánk ilyen dolgokkal is?

aradi

  
Nagyon 
fontos ebben 
a munkában, 
hogy meg 
tudjuk őrizni 
az empatikus 
hozzá-
állásunkat.
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„Óbuda-Békásmegyer közterületei 
a mi közös tereink, amelyek hatal-
mas értéket rejtenek magukban. 
Környezetünk tisztán tartását, 
ellenőrzését és megóvását rész-
ben Óbuda-Békásmegyer Köz-
terület-felügyelet végzi, szoros 
lakossági és más szervezetekkel, 
szolgáltatókkal való együttmű-
ködéssel” – kezdi éves beszámo-
lóját Horváth Antal, a felügyelet 
igazgatója. Írásának rövidített, 
szerkesztett változatát közöljük.

Munkánk összetett és változatos, ezek közül 
szeretnék néhányat kiragadni, amelyekkel 
2023-ban is foglalkoztunk. Az úgynevezett 
általános közterület-felügyeleti feladatokon 
felül, alapfeladatink mellett fontos megem-
lítenünk a kifejezetten szolgáltató jellegű 
tevékenységeinket. A korábbi évekhez ha-
sonlóan iskolaszolgálat keretében a felügye-
let a jelenlétével segítette elő a közlekedés 
szempontjából kritikus helyszíneken lévő 
nevelési-, oktatási intézményeknél a bal-

esetmentes gyalogos- és akadály-
talan gépjárműforgalom 
megvalósulását. 

Megerősített 
jelenlét
Az úgynevezett piac-
szolgálatunk keretében 
a kerület közigazgatási 
területén mind az állandó, 
mind pedig a szombaton-
ként megrendezett kerülő 
hétvégi, illetve az ideig-
lenes piacokat és környékü-
ket visszatérően ellenőriztük. 
A 2023-as évben is több alkalommal 
kellett az illegális árusokkal szemben fel-
lépnünk.

A Sziget Fesztivált ezúttal 2023. augusz-
tus 10 – 15. között rendezték az Óbudai-szi-
geten. Ez a korábbiakhoz hasonlóan jelen-
tős többletfeladatot generált számunkra. 
A Sziget Fesztivál ideje alatt felügyeletünk 
megerősített közterületi jelenlétet biztosított 
eltolt szolgálati rendben. Emellett a hajós 

szolgálat is folyamatosan vízen 
volt a balesetek és a tiltott 

fürdőzés megakadályozá-
sa érdekében. 

Prioritásként kezel-
tük a Mindenszentek 
és a Halottak napi meg-
emlékezés időszakában 
az Óbudai Köztemető 
és a Tamás utcai urna 
temető környékén az el-
lenőrzési feladatok ellátá-

sát.

Kapcsolat 
és figyelem

Szeretnék néhány szót ejteni a Területi 
Felügyelői Állományunkról, akik a III. ke-
rület összesen nyolc körzetre osztott köz-
igazgatási területét ellenőrzik a helyi vi-
szonyok ismeretében. A területi felügyelői 
szolgálattal a célunk, hogy a helyi lakosok-
kal állandó, közvetlen kapcsolatot tartsunk 
fenn.

„A cél, hogy biztonságos  
és kényelmes legyen”
Óbuda-Békásmegyer Közterület-felügyelet – 
igazgatói beszámoló a tavalyi évről

A Térfigyelő Csoportunk és a rendőrség 
kirendelt munkatársai 2023-ban is fix te-
lepítésű- és mobil kamerákon keresztül fi-
gyelték a közterületek rendjét. Az operátori 
tevékenységet a korábban kialakult 
rend szerint közterületen egy fő 
közterület-felügyelő és egy 
rendőr közös járőrpáros, 
úgynevezett Őrszem 
szolgálat támogatta. 

A Dunai Vízi-
rendészeti Ren-
dőrkapitánysággal 
(DVRK) a kerület 
illetékességi terü-
letéhez kapcsolódó 
Duna szakaszon 
hajós szolgálatot 
láttunk el a megszo-
kott rendben.  A Ró-
mai-part védett övezet, 
ezért jelentős odafigyelést 
és nagy felkészültséget igé-
nyel Óbuda-Békásmegyer Közte-
rület-felügyelet részéről is. 

Környezet 
és tudatosság
Fontosnak tartom megemlíteni a Városüze-
meltetési és Köztisztasági Osztály munkáját 
is. Az osztály mindennapos feladatai közé 

tartozott tavaly is a parkokban, tereken el-
dobált hulladék begyűjtése, ami meghalad-
ta a 4 220 m3-t. Az illegálisan kihelyezett 
zöldhulladék begyűjtésében is aktívan részt 

vettek az osztály munkatársai.
A mindennapi feladatok 
mellett, főként lakossá-

gi bejelentések, va-
lamint a társosztá-

lyok által küldött 
meg keresések 
során, mintegy 
31 400 m2-en 
került sor par-
lagfű-mente -
sítésre. Téli 
i d ő s z a k b a n 
kiemelt figyel-

met fordítottak 
mu n k a t á r s a i n k 

az önkormányzati 
intézmények körü-

li, valamint a lakossági 
bejelentések alapján bal-

esetveszélyes helyszíneken történő 
azonnali beavatkozást igénylő síkosság-
mentesítésre. Összesen mintegy 18 000 m2-
en kellett hóeltakarítást, síkosságmentesí-
tést végezni.

A környezettudatosság minél szélesebb 
körben történő elterjedése érdekében eduká-
ciós programokat tartottunk III. kerületi ál-

talános iskolások részére. A Messyről elne-
vezett szemétgyűjtő kampány célja az volt, 
hogy az iskolákban is felhívjuk a figyelmet 
a környezetvédelem fontosságára és aktua-
litására.

2023-ban az önkormányzat karácsonyi 
adománygyűjtő akciójához csatlakoztunk, 
illetve ruhákat és gyermekjátékokat gyűj-
töttünk a rászorulóknak. 2023-ban a játé-
kokat és az ágyneműket a Magyar Máltai 
Szeretetszolgálat Miklós utcai Integrált 
Hajléktalanellátó Központjába szállítottuk. 

És az idei év
2024-ben célkitűzéseink között szerepel 
többek között a térfelügyeleti rendszer foko-
zatos megújítása, melyre önkormányzatunk 
a fedezetet biztosította. A területi felügye-
lők szerepvállalására szintén nagy hang-
súlyt fogunk fektetni ebben az évben is. 

Az idei évben megpróbáljuk a közterü-
let-felügyelői intézkedések teljes digitali-
zációját elérni. Összegezve az intézkedése-
inkkel a jövőben is azt kívánjuk elérni, hogy 
a kerület lakói biztonságos és kényelmes 
környezetben élhessenek. Mindannyiunk 
érdeke a békés egymás mellett élés megte-
remtése, hogy ne tegyük tönkre a természe-
tes és az épített környezetünket. 
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A homoludens.hu Egyesület közreműködésével  
és a Piatnik támogatásával 5–99 éves korig

A homoludens.hu Egyesület közreműködésével  
és a Piatnik támogatásával 5–99 éves korig

TavasziTavaszi
JátékfesztiválJátékfesztivál

2024. április 27.  |  10:00-18:00  |  Óbuda, MKVM
1036 Budapest, Korona tér 1.

Próbáld ki a Piatnik játékokat!
Játssz az óriás Carcassonne játékkal!

Tedd próbára ügyességed a dobójátékokkal!
Fejleszd a kreativitásod és alkoss papírfigurákat!

Vegyél részt az ajándéksorsolásokon!

Támogató: Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat

A rendezvényen múzeumi
belépővel lehet részt venni.
III. kerületi lakosoknak ingyenes!

Az a III. kerületi iskola, ahonnan a legtöbb  
(de legalább 20) diák érkezik,  

egy 60.000,- értékű ajándékdélutánt nyer,  
a homoludens.hu Egyesület közreműködésével!

Játszani
tanítunk.
Mindenkit,
mindenhol

TavasziTavaszi
JátékfesztiválJátékfesztivál

2024. április 27.  |  10:00-18:00  |  Óbuda, MKVM

A Piatnik 200 éves jubileuma alkalmából egész napos Piatnik 
játékfesztivált rendez a homoludens.hu Egyesület, a Piatnik és az MKVM. 

Piatnik gyerek – és felnőtt társasjátékokkal várunk  
minden játszani vágyó kicsit és nagyot. 

Több mint 50 féle, köztük  
nemzetközi- és magyar játékdíjas játékkal várunk!

Stratégiai játékok • Logikai játékok • Betű- és szójátékok
Kvízjátékok • Party játékok
Készségfejlesztő játékok • Építőjátékok

Akár a családdal, barátokkal érkezel, vagy itt szerzel új játszótársakat, 
biztosak vagyunk abban, hogy jól fogod érezni magad!

A homoludens.hu Egyesület közreműködésével és a Piatnik támogatásával

1036 Budapest, Korona tér 1.

Játékmestereink segítenek az asztaloknál  
a szabályok elsajátításában. 

A nap folyamán kétszer ajándéksorsolást tartunk.  
A sorsolásokon mindenki automatikusan részt vesz. 

Aki pedig szeretné megmozgatni magát, annak  
ajánljuk a kültéri dobójátékainkat és az óriás fajátékainkat!

A kreatív alkotásra vágyók pedig egy origami mestertől  
tanulhatják el a papírhajtogatás művészetének alapjait.
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Május
3–5.

PROGRAMOK A FŐ TÉREN, 
A SZENTLÉLEK TÉREN, A KOBUCI KERTBEN, 
A ZICHY UDVARON ÉS KÖZBIZTONSÁGI 
NAP A CSOBÁNKA TÉREN.

KOBUCI KERT
18.30  Lóci játszik

SZENTLÉLEK TÉR
20.30  Anna and the 
 Barbies

SZENTLÉLEK TÉR
10.00 Társasjáték 
 –  Farkasházi Réka és a Tintanyúl zenekar  

11.30 A Tűzfészek Társulat interaktív 
	 gólyalábas	műsora
15.00 Díjátadó ünnepség
 A díjakat átadja: dr. Kiss László,  
 Óbuda-Békásmegyer polgármestere

18.00 Aurevoir.

20.30 Irie Maffia 

KOBUCI KERT
19.15 Eric Sumo 

FŐ TÉR
12.00 Sonidos del alma - Alex Torres gitárművész 
14.00 Latin lélek - Utazás időn és dallamokon át -  
 Manuel Betancourt (ének), Sebastian Ramirez  
 (piano) -  argentin, spanyol, olasz dalok
16.30  Follow The Violin - Farkas Izsák   
 (elektromos hegedű, looper)

Május 4.
szombat

Május 5.
vasárnap

SZENTLÉLEK TÉR
10.00  Tündérforgó	-	Veronaki	zenekar	
11.30  A Tűzfészek Társulat interaktív 
	 gólyalábas	műsora
15.00  4s Street
17.30  Intim Torna Illegál
20.40  Geszti: Rapül az idő

KOBUCI KERT
19.00  Ónodi Eszter & the Open Pub

FŐ TÉR
12.00 Teddy Harpo one-man show 
 -	Medve	Balázs	(ének,	gitár,	
	 szájharmonika,	dob)
14.00  Harmonikával a világ körül 
 -	Kéméndi	Tamás
16.30  Bonjour, chers amies! 
 -	Orbán	Borbála	és	Pánczél	Kristóf	
	 sanzon	koncertje	

Május 3.
péntek

HÁZIGAZDA: ABAHÁZI CSABA

ON24_190x272_2.indd   2ON24_190x272_2.indd   2 2024. 03. 27.   15:262024. 03. 27.   15:26

KÖZBIZTONSÁGI NAP

Május 4.
szombat10.00 Kutyás bemutató  

 – Óbudai Közhasznú Kutyás Egyesület 

10.15 Rendőrkórus

10.30 Ünnepélyes megnyitó 
 és az Óbuda-Békásmegyer 
 Közbiztonságáért Díjak átadása
 A díjakat átadja: dr. Kiss László, 
 Óbuda-Békásmegyer polgármestere

11.30 Katasztrófavédelmi bemutató
12.00 Rendőr zenekar
14.00  A Lóca zenekar koncertje gyerekeknek
15.30  Netz Produkció -	Interaktív	családi			
	 örömzene,	örömtánc
17.30  Pintácsi Viki és a Buligánok 

BÉKÁSMEGYER, CSOBÁNKA TÉR

10.00–14.00 

Óbudai  Közhasznú Kutyás Egyesület
 – kutyás programok

A Hintalovon Alapítvány munkatársai játékos kvízzel, 
interaktív feladatokkal várják a látogatókat,  
a gyermekvédelem és gyermekjogok témakörében

Vakok és Gyengénlátók Közép-Magyarországi  
Regionális Egyesülete

12.00–18.00 

Triola Gyerekvilág – Játszóház az egész családnak

DÉLELŐTT 
SZAKMAI SÁTRAK, 
MOTOROS JÁRŐRÖK, 
A KERÜLETI CIVIL 
SZERVEZETEK IS 
VÁRJÁK A 
LÁTOGATÓKAT!

facebook.com/obudanapjaobudanapja.hu

TARTSANAK VELÜNK, 
SZERETETTEL VÁRJUK ÖNÖKET 
INGYENES PROGRAMJAINKON!

A műsorváltoztatás
jogát fenntartjuk.

Május
3-4-5.

ZICHY UDVAR
10.00–17.00 szombat	–	vasárnap
a homoludens.hu Egyesület családi	játszóháza	

Május 4. szombat
10.00–18.00 Az Óbudai Múzeum játékos	foglalkozásai
10.00–18.00 II. Óbudai E-sport bajnokság

A nap háziasszonya: 
Pintácsi Viki
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Rengeteg egyeztetés, előkészü-
let, tervezés, bontás és terepren-
dezés után 2023 március 31-én, 
azaz egy évvel ezelőtt adták 
át a megújult Kiscelli parkot. 

Ahogy az Óbuda újság is beszámolt róla, 
az átadón volt meseösvény-bejárás, kerttör-
téneti séta és játékos foglalkozás gyerekek-
nek. Az önkormányzat képviselői a komp-
romisszumos megvalósítást hangsúlyozták. 

A Kiscelli park komplex fejlesztése ös�-
szességében 357,5 millió forintból valósult 
meg, ennek elemeit több pályázati forrásból, 
és jelentős önerő bevonásával finanszíroz-
ták. 

A kivitelezés eredményeképpen megújult 
a zöldfelület, gyalogos útvonalak, pihenőte-
rek jöttek létre utcabútorokkal és tematikus 
játszótér került kialakításra. A kerékpárral 
érkezők számára 10 állásos kerékpártárolót 
helyeztek ki. 

A felújítás során többek között ápolták 
a beteg fákat, kivágták a veszélyes fákat, új 
fákat ültettek, új utakat építettek, gondos-
kodtak az akadálymentes megközelítésről, 
új lépcsőt építettek, restaurálták a vörösmár-
vány lépcsőt. 

Mindezeken felül új padokat, piknikasz-
talokat, hulladékgyűjtőket és ivócsapokat 
helyeztek ki, valamint fejlesztették a közvi-

lágítást, és gondoskodtak arról, hogy a gye-
rekeket is minél jobban lekösse egy-egy ki-
rándulás a parkban.

Dr. Kiss László, Óbuda-Békásmegyer 
polgármesetere, Tordai Bence országgyű-
lési képviselő, az Óbudai Városfejlesztő 
Nonprofit Kft. részéről pedig Avar Zoltán 
köszöntötte a megjelenteket március 31-én 
délután az újonnan elkészült játszótér mel-
lett.

Mint elhangzott, nem mindig volt könnyű 
összhangba hozni a különböző lakossági 
szempontokat és igényeket a tervezés során. 

A kisgyermekes családok képviselői a ját-
szóteres fejlesztéseket szorgalmazták, a ku-
tyások viszont az erdő teljes érintetlensége 
mellett érveltek. 

Lukácsházi Gergely az Óbuda-Békás-
megyer Városfejlesztő Nonprofit Kft. kom-
munikációs vezetője lapunkkal megosztot-
ta, az eredeti elképzeléseiknek nagyjából 
a harmada valósult meg, de szerinte végül 
olyan park jött létre, ami összehozza az em-
bereket. 

aradi

Egyéves a felújított  
Kiscelli Parkerdő
Nem mindig volt könnyű összhangba hozni a különböző igényeket
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2024 DECEMBEREBEN TOLTI BE AZ ESERNVOS 
•• I I 

A 10. SZULETESNAPJAT 

. . . . , 
UNNEPELJETEK VELUNK EBBEN AZ EVBEN! 

 
04.24. HARCSA/ KESZÉG /MÁRKOS/ BENKŐ/ PÁNDI: KASSÁK 

05.11. Esernyős Sétanap 

06.07. Sörkóstoló az udvaron kellemes dallamok kíséretében

07.13. Óbudai Jógák Éjszakája 

08.10. Óbudai Családi Vizes Sportnap a Dunán 

09.21. Zsongj velünk az Esernyősben! Zsonglőr workshop kicsiknek és nagyoknak 

10.16. Pepita Playback Társulat előadása: Tíz 

11.15. Óbudai Darts, Csocsó és E-sport Bajnokság 

12.11. 10 éves az Esernyős Galéria - Évfordulós Óbudai Képzőművészeti és Fotó Tárlat 

A „10 ÉVES AZ ESERNYŐS" alatt futó eseményeinkre a belépés ingyenes de regisztrációhoz kötött! 

eves 
AZ ,, 
ESERNYOS 



KULTÚRAKULTÚRA 1918

Az Óbudai Múzeum, Óbuda-Békásmegyer Ön-
kormányzat támogatásával, hagyományte-
remtő szándékkal rendezi meg ebben az évben 
először a Szent György napi Vigasságokat áp-
rilis 26-án és 27-én, pénteken-szombaton. 

„A kétnapos rendezvény, a konferencia, a jelmezes menet, a lova-
gi játékok, a régizenei koncertek és tárlatvezetések koncepciójának 
alapja, hogy a középkori Óbuda jelentőségét, mint egykori   királyi, 
majd királynéi központot, annak a korabeli Európával lépést tartó, 
kiemelkedő építészetét, művészetét, udvari életét jobban megismer-
tesse kerületünk lakosaival és az idelátogató közönséggel – nyi-
latkozta lapunknak Gálfi Ágnes, az Óbudai Múzeum igazgatója –, 
hiszen helytörténeti múzeumként mindig is fontos volt számunkra 
e történelmi korszak bemutatása. Az Óbuda – Egy város három arca 
című helytörténeti állandó kiállításunk fontos részeként szerepel ez 
az időszak,  akárcsak a 2017-ben nyílt Templomok a talpunk alatt 
című tárlatunknak, amely Óbuda föld alatt rejtőzködő középkori 
romjait is bemutatja. Kollégánk, Benyóné Dr. Mojzsis Dóra régész, 

muzeológus a középkor szakértője és lelkes népszerűsí-
tője a korszaknak. Sajnos, itt a kerületben mind-

össze a ferences templom kisebb és a klaris�-
sza templom és kolostor impozánsan nagy 

méretű maradványai, valamint az egyet-
len fennmaradt középkori eredetű lakó-
ház emlékeztetnek Óbuda középkori 
életére."

A kétnapos rendezvény részeként 
április 26-án, pénteken 10 órától 
a Goldberger Textilipari Gyűjtemény-

ben tudományos konferenciát tartanak.
Április 27-én, szombaton délelőtt 10 

órakor látványos középkori történelmi 
menet indul a Fő térről a klarissza kolostor 

romjaihoz, a Mókus utcai Andor Ilona Zeneis-
kola udvarára. A menethez a gyülekező 9 óra 30 

perctől a Fő téren lesz a Harrer Pál szobornál, amelyhez akár jel-
mezben is, bárki csatlakozhat. 

Az egykori kolostor területén és a környezetében levő parkban 
a 14-15. század egyházi és világi zenéit, táncait, lovagi torna párvi-
adalait idézik meg és solymászbemutatóval is készülnek. Szakértői 
vezetéssel megismerhető lesz a Piast Erzsébet királyné által 1334-
ben alapított óbudai klarissza templom és kolostor története is a kora 
délutánig tervezett kihelyezett programok során.

Négy órakor a Fő téri Óbudai Múzeumban a szombati nap záró 
akkordjaként megtekinthető lesz a kölcsöntárgyként érkezett, Pi-
ast Erzsébet királyné személyéhez köthető 14. századi diósgyőri 
zárókő és a gótikus piliscsabai Szűz Mária szobor. Ezt követően 
a múzeum Pincetárlatában a középkorban állt Árpád-kori Szent Pé-
ter és az 1349-ben felszentelt Szűz Mária templomok történetéről 
és Erzsébet királyné életéről tudhat meg többet az érdeklődő. 

Részletes program és konferenciaregisztráció az Óbudai Múzeum 
honlapjáról érhető el. A Fő téren április 27-én párhuzamosan, e ren-
dezvénytől függetlenül zajlik majd az Óbudai Waldorf Iskola Szent 
György-napi Sokadalom és Kézműves vásár nevű több évtizedre 
vissszatekintő rendezvénye.

„Szent György Napok” – az Óbudai Múzeum rendezvénye

Milyen volt  
a középkori Óbuda?

Változatos programokkal vár 
mindenkit áprilisban az Óbu-
dai Platán Könyvtár Ezüsthegyi 
Könyvtára. Kellemes időtöltést 
biztosítanak a kézműves fog-
lalkozástól az ismeretterjesztő 
és történelmi előadásokig.

Színes, tavaszi programkavalkád április-
ban az Óbudai Platán Könyvtár Ezüsthegyi 
Könyvtárában! Családi programokkal, kéz-
műves klubfoglalkozásokkal, ismeretter-
jesztő és helytörténeti előadásokkal várják 
az Ezüsthegyi Könyvtárban az érdeklődő-
ket. Az Ezüsthegyi Könyvtár klubfoglal-
kozásait minden hónapban van lehetőség 
látogatni. Ha valaki szeretne a kézműves 
technikák rejtelmeiben elmerülni, érdemes 
elmenni Kata Horgoldára április 17-én. 
A klubfoglalkozások során lehetőség van 
közösen készíteni különféle tárgyakat, ru-
hadarabokat, játékokat, díszeket, kiegészí-
tőket. 

Áprilisban két ismeretterjesztő előadással 
is készül a könyvtár a látogatóknak. A Klí-
makertész programsorozat újabb előadásá-
val, április 19-én, amely segít felkészíteni 
növényeinket és kertünket a tavaszi idő-
szakra, bemutatja a metszés alapvető elmé-
leti és gyakorlati tudnivalóit, szerszámait. 
Valamint egy helytörténeti előadással, ápri-
lis 26-án, ami Óbudát és Békásmegyert mu-
tatja be a Török Hódoltság idején. Horváth 
Péter történész-muzeológus előadása során 
fény derül olyan tényekre, amelyek eddig 
sokak előtt rejtve maradtak.

A családok számára izgalmas kikapcso-
lódást ígér, április 20-án, délelőtt, a Logi-
kaland. A rejtvények és nyomozós játékok 
kedvelőinek egy felhőtlen szórakozásban 
lehet része. Felvételt hirdet az Ezüsthegyi 
Nyomozóiroda! Aki szereti a logikai fel-
adványokat és szívesen kipróbálná magát 
nyomozóként, mindenképpen nézzen el ide! 
A játék hét éves kortól ajánlott.

A tavasz beköszöntével a hagyományos 
Tavaszi Könyvvásárra is sor kerül ápri-
lis 24-én, ahol 200 forintos egységáron 
lehet hozzájutni használt, de jó állapotú  
könyvekhez.

Megjött  
a könyvtári  
tavasz is

Kicsiket 
és nagyokat 

egyaránt várnak 
az Óbudai 

Platán Könyvtár 
Ezüsthegyi 

Könyvtárában

HELYTÖRTÉNETI 
ELŐADÁS
Óbuda a Török 
Hódoltság korában 
– 2024. április 26. 
18.00
A Török Hódoltság korával, 
Óbuda és Békásmegyer ezen 
korszakhoz köthető történeté-
vel ismerkedhetünk meg. Fény 
derül olyan tényekre, ame-
lyek eddig sokak előtt rejtve 
maradtak. Előadó: Horváth 
Péter, történész-muzeológus. 
A részvétel ingyenes, de re-
gisztrációhoz kötött. Regiszt-
rálni az alábbi elérhetőségen 
lehet: platanf@kszki.obuda.hu
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Április 6.  szombat 19.00 Tavaszi zsongás - Budapest Bár koncert– regisztrációhoz kötött
Április 7. vasárnap 17.00 Sirtos görög táncház
Április 8. hétfő 17.00 Pszichológiai előadás: A keresztény etika alapjai, valamint annak
mentális vonatkozásai
Április 12. péntek 18.00 Tavaszi zsongás - Dámák a pakliban - Liliom Produkció – regisztrációhoz kötött
Április 13. szombat 9.00 – 13.00 Mr. Blister modell börze & retro trafik
Egy kivételes rendezvény, amely a felnőtteknek híd a gyerekkorukhoz, a gyerekeknek egy izgalmas program az internet nélküli játékok világában. Keresd meg és vidd haza elveszett  
 vagy megkopott régi játékaid!  Havonta egy gyereknap mindenkinek jár, mert „Akit az Istenek szeretnek, örökre meghagyják gyereknek”. A belépés ingyenes.
Április 15. hétfő 17.00 Pszichológiai előadás: Együttérzés önmagunkkal
Április 21. vasárnap 17.00 Sirtos görög táncház

ÓBUDAI KULTURÁLIS KÖZPONT 
1032 Budapest, San Marco u. 81. 
Tel.: 388-2373, 
www.kulturkozpont.hu 
instagram: @kulturkozpont

Április 5.  péntek 9.15 és 10.30 Dúdolj! Ringass! Táncolj!
Április 6. szombat 10.00 Gyapjú nap
Számos műhelyfoglalkozás keretében avatott mesterektől sajátíthatjuk el a gyapjúfeldolgozás 
folyamatait (gyapjútisztítás, kártolás, farkasolás, fonás gyalogorsón és rokkán, nemezelés, szövés, varrás…).  
A műhelyfoglalkozások mellett kézműves portékák, alapanyagok vására vár minden érdeklődőt. 
17.00 Zenés meseszínház   
A programot 6 éves kortól ajánljuk. Jegyár: 1000 Ft, 6 éven aluliak számára a belépés ingyenes
Kézműves jegyek foglalkozástól függően: 300 Ft/ 500 Ft
Április 8. hétfő 18.30 Hang-fonó népdalműhely
Április 13. szombat 10.00 Mesés hétvégék

BÉKÁSMEGYERI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Csobánka tér 5. 
Tel.: 243-2432, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: bekasikozhaz

CSILLAGHEGYI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1039 Budapest, Mátyás király út 11-15. 
Tel.: 240-0752, 
www.kulturkozpont.hu,
instagram: @kulturkozpont

Április 7. vasárnap 17.00 Békási mozi esték – Vágyak szerelmesei  
Április 12. péntek 17.00 Pszichológiai előadás – Eszmélet
Április 13. szombat 11.00 Szombati meseszínház – Mesék a tejúton túl – Aranyszamár Bábszínház
Bojti egy átlagos kisfiú, Tücsök egy hétköznapi kislány. Vagy talán mégsem? Minden egy játszótéren 
kezdődött, ahol a két barát csúnyán összeveszett Bojti új biciklije miatt.
Írták: Berg Judit – Strausz Tünde. Előadják: Érsek-Csanádi Gyöngyi, Baranyai Anita, Erdei Gergő
Műsoridő: 45 perc. Ajánlott korosztály: 3-8 éves korig. 
Jegyár: 2500 Ft (2 éves kor alatt ingyenes, ha a gyermek ölben ül.)
Április 15. hétfő 15.00 Nosztalgia bérlet – Játék a kastélyban – Körúti Színház
Április 19. péntek 17.00 Pszichológiai előadás – Aki dudás akar lenni
Április 20. szombat 15.00 Családi ÖKO-délután
Április 21. vasárnap 17.00 Békási mozi esték – Kolibri kód

Regisztráljon ingyenesen programjainkra! kulturkozpont.hu

ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁSOK:
Óbuda - egy város három arca
Játék a városban – Budapest egyetlen állandó játéktörténeti kiállítása
Templomok a talpunk alatt
IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK:
2023. május 6. – 2024. április 30. Harrer Pál és Óbuda szerepe a városegyesítésben
2023. november 17. – 2025. január 31. Közös otthon, saját érzés – Óbudai írók, írók Óbudán
PROGRAMOK:
2024. április 11., csütörtök 11.00 – 12.00 Óbudai írók, írók Óbudán - kurátori tárlatvezetés az időszaki kiállításban
A vezetés az Óbudai Múzeum recepciójáról indul. Vezeti: Horváth Péter, történész- muzeológus. A program belépő váltása mellett ingyenes, regisztrációhoz kötött.  
Max. létszám 20 fő. Jelentkezéshez részletek az Óbudai Múzeum honlapján és FB oldalán.

ÓBUDAI MÚZEUM
1033 Budapest, Fő tér 1. (bejárat a Szentlélek tér felől)
Tel.: 1/250-1020
E-mail: info@obudaimuzeum.hu,
www.obudaimuzeum.hu,
https://www.facebook.com/obudai.muzeum
Nyitvatartás: kedd-vasárnap: 10.00-18.00

TÖRTÉNELMI VÁSÁR április 6., 10.00-18.00
A multikorszakos rendezvény fergeteges történelmi hangulattal, változatos programokkal és hamisítatlan 
kézműves forgataggal várja a látogatókat.
FABRICAE AQUINCI: SZÖVÉS KERETEN április 13., 10.00-15.00
Az Aquincumi Múzeum ismét szeretettel vár mindenkit Fabricae Aquinci – Aquincumi műhelyek c. 
programjára, aki olyan ókori kézműves technikákkal szeretne megismerkedni, amelyeket a XXI. század 
rohanó mindennapjaiban is kamatoztathat. Előképzettség nem szükséges. Az áprilisi programot vezeti: 
Hanyecz Adél. A programjegy 9.500 Ft. Részletek és regisztráció a honlapon.
NAGY TÖRZSVÁLASZTÓ április 20., 10.00-18.00
Mindig is érdekelt a történelem? Ki szeretted volna próbálni, milyen volt a régmúlt emberének élete?  Ha igen, gyere el a Nagy Törzsválasztóra az Aquincumi Múzeumba, és légy Te is tagja a 
bemutatkozó római és barbár hagyományőrző csapatok egyikének! Leendő hagyományőrzők számára az alsó korhatár: 16 év.
ÚJ ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
A RÓMAI SAS ÁRNYÉKÁBAN – KATONAÉLET AZ AQUINCUMI LIMES MENTÉN 2023. szeptember 14-től
IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁS
FELTÁRVA! …AVAGY MÉG MINDIG VAN ÚJ A FÖLD ALATT  2024. december 31-ig

AQUINCUMI MÚZEUM 
ÉS RÉGÉSZETI PARK
1031 Budapest, Szentendrei út 135.
+36-1-250-1650
aquincum@aquincum.hu
www.aquincum.hu

3K
1033 Budapest, Pethe Ferenc tér 2. 
Tel.: 247-3604, 
www.kulturkozpont.hu
instagram: 3k_kulturkozpont

Április 6. szombat 18.30 Hangutazás és hangfürdő
Április 12. péntek 19.00 A rózsák háborúja
Ugye nem gondolkodtak még a váláson? De ha el is jutottak már a gondolatig, ugye hagytak egy csepp 
esélyt, hogy meggondolják magukat?
Csak mert Jonathan és Barbara Rose nem hagyott. 25 év házasság után szétválnak útjaik. Egymásról 
le tudnak mondani, de a pazar közös otthonukról nem. Elszánt harcba kezdenek hát a házért,  
és a legképtelenebb, legdurvább eszköztől sem riadnak vissza, hogy legyőzzék egymást. Ha már 
eljátszottak egyszer is a válás gondolatával, vagy ha úgy érzik házasságuk minden próbát kiáll, nézzék meg  
a történetüket! 
Barbara Rose: Györgyi Anna, Jonathan Rose: Seress Zoltán, Thurmon
ügyvéd: Fekete Linda, Goldstein ügyvéd: Király Dániel
Írta: Warren Adler, rendező: Csiby Gergely, látvány: Galamb Adrienn,
dramaturg: Góczán Judit, fordító: Sediánszky Nóra és Tucker András,
producer: Fekete Mária és Ernhaft Attila
Az előadás hossza 100 perc, szünet nélkül.  Az előadás, a nagysikerű A Rózsák háborúja c. film színpadi 
változata. Az előadás az Art-Színtér együttműködésében valósul meg. Jegyár: 5400 Ft
Április 14. vasárnap 16.00 Hangszersimogató
Április 20. szombat 19.00 Hobo – Szégyen és gyalázat
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Mesekocka - Minden ami LEGO – 2024. április 13. 10.00  
Bemelegítésként hallgassátok meg Dániel András: Smorc Angéla nem akar   legóba lépni című 
mulatságos meséjét! Majd építsünk együtt! Várjuk az 5-10  éves LEGO rajongókat a foglalkozáson mesével, 
kreatív játékokkal és   rengeteg legóval. A program ingyenes.   
Nyitottan az irodalomra - Platán olvasókör – 2024. április 16. 16.30 
Beszéljük ki együtt aktuális kedvenceinket! Az áprilisi alkalom témája: Esterházy Péter művei. A program ingyenes, de regisztrációhoz kötött! Regisztráció: rendezveny@platankonyvtar.hu 
Most te jössz! - Társas és LEGO kör – 2024. április 19. 17.00 
Ha nincs játszótársad vagy meguntad a régi játékaidat, gyere el hozzánk és próbáld ki a legújabb társasjátékokat, vagy legózz velünk! A családi program ingyenes.

Társasjáték klub – 2024. április 5. 17.00 
Gyere, válogass a játékokból és mi segítünk megtanulni a szabályokat. Hívd el a barátaidat és családodat egy közös játékra! 
Horváth Krisztina: Képfaragó Műhely – 2024. április 6. 10.00  Kézműves workshop és közösségi emlékgondozás gyerekeknek és felnőtteknek. 
A foglalkozást vezeti: Horváth Krisztina. Regisztráció: horvacska@gmail.com . 
Kata kötőklubja: Mackókötés, hamis mackókötés – 2024. április 10. 17.00  Az áprilisi alkalommal a mackókötések készítését mutatjuk meg. 
Ezüst Bagoly olvasókör – 2024. április 12.  Várjuk olvasókörünk következő ülésén! Az áprilisi beszélgetés témája: Izland és Sjón művei.
Horgolda: trükkös négyzet - nesszeszer – 2024. április 17. 17.00  Az áprilisi alkalommal trükkös négyzetet – nesszeszert készítünk. 
Klímakertész: Metszés bemutató és szerszámismeret – 2024. április 19. 17.00  A foglalkozást vezeti: Varga Judit, kertészmérnök. A Békási Klímakör együttműködésével, az NKA 
támogatásával. A programok ingyenesek.

ÓBUDAI PLATÁN KÖNYVTÁR 
1031 Budapest, Arató Emil tér 1. 
(bejárat a Kadosa utcáról)
Tel.: 439-0936 Email: platan@kszki.obuda.hu 
www.platankonyvtar.hu 

EZÜSTHEGYI KÖNYVTÁR
1038 Budapest, Ezüsthegy utca 16. 
(bejárat a Rózsadomb utca felől) 
Tel.: 454-0826 Email: platanf@kszki.obuda.hu 
www.platankonyvtar.hu/fiokkonyvtar/

Időszaki kiállítások:
2023. november 17. – 2024. április 14. Divat&Város – Divatkiállítás a Kiscelli Múzeumban
A főváros 150. „születésnapján”, azaz Pest, Buda és Óbuda egyesítésének évfordulóján egyedülálló kiállításon mutatjuk be Budapest divattörténetének legutóbbi 150 évét. A kiállítás  
az 1873-tól 2023-ig terjedő időszakot öleli fel és mintegy 250 tárgyat tartalmaz.
2023. december 20. - 2024. április 28. Lajta Béla 150 - Budapesti épületsorsok
A városegyesítés évében Pesten született Lajta Béla a 20. század elejére világvárosi képet öltő Budapest építésze volt. Kevesebb, mint két évtizedes pályája során folyamatosan megújuló 
életművet hozott létre.
2023. december 16. - 2024. június 30. Vettük, kaptuk, megmutatjuk Válogatás a Fővárosi Képtár legújabb szerzeményeiből
A Fővárosi Képtár legutóbb több mint tíz éve tárta a látogatók elé szerzeményezési tevékenységének eredményét: az 1996–2012 közötti időszakról kiállítás és katalógus is született. 
Néhány évvel később,  a pandémia idején, virtuális tárlatként indult a Gyarapodunk-sorozat a gyűjteménybe került újabb művekről.

KISCELLI MÚZEUM
1037 Budapest, Kiscelli utca 108.
Tel: +36 1 388 8560 www.kiscellimuzeum.hu 
kapcsolat@kiscellimuzeum.hu

ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS: A Goldberger…
IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁS:
2024. március 21 – április 21. Útjaim. Földi Kinga textilművész kiállítása 20 év piézett munkái, jelmezektől a textilszobrokig 
PROGRAMOK:
2024. április 6., szombat 11.00 – 12.00 MúzeumSzombat: Goldberger galaxis – tárlatvezetés
Egy világhírű magyar gyár és a mögötte álló tragikus sorsú család története. A vezetés a Goldberger recepciójáról indul. Vezeti: Kalló Regina, történész-muzeológus. A program ingyenes, 
de regisztrációhoz kötött. Max. létszám 20 fő. Jelentkezéshez részletek az Goldberger Textilipari Gyűjtemény honlapján és FB oldalán.
2024. április 10., szerda 16.30 – 17.30 Földi Kinga textilművész tárlatvezetése Útjaim. című kiállításában
Megismerkedünk a piézés fogalmával és az alkotófolyamattal, ahogy 20 év alatt a művész eljutott az első öltözékek tervezésétől a textilszobrászatig. A vezetés a Goldberger recepciójáról 
indul. A program belépő váltása mellett ingyenes, de regisztrációhoz kötött. Max. létszám 20 fő. Jelentkezéshez részletek az Goldberger Textilipari Gyűjtemény honlapján és FB oldalán.

GOLDBERGER TEXTILIPARI 
GYŰJTEMÉNY
1036 Budapest, Lajos utca 136-138. 
tel.: 1/250-1020
www.textilmuzeum.hu

Új időszaki kiállításunk:
UITZ BÉLA ÉS AZ OROSZ IKON / AVANTGÁRD (2024. június 9-ig.) Uitz Béla a modern magyar 
festőművészet jelentős alkotója, a „Ma” folyóirat társszerkesztője és Kassák Lajos sógora volt. A Kassák Múzeum tematikus kiállításán Uitz életművének egy szegmensét mutatjuk be, 
és azt vizsgáljuk, hogy milyen kölcsönhatások és inspirációs források révén született meg az „Ikonanalízisek” címen ismertté vált monumentális festményciklusa.
Kapcsolódó programok:
2024. április 3., szerda, 17.00-18.00  UITZ BÉLA ÉS KASSÁK LAJOS AZ OROSZ AVANTGÁRD VONZÁSÁBAN  Szeredi Merse Pál kurátori tárlatvezetése
2023. április 17. szerda, 17.00-18.00 UITZ BÉLA ÉS AZ OROSZ IKONFESTÉSZETI HAGYOMÁNY Shah Gabriella kurátori tárlatvezetése 
2023. április 11., csütörtök 18:00  FELZABÁLNI A KÁNONT  Nemzetközi tanulmánykötet bemutatója és kerekasztal-beszélgetés 
2023. április 13., szombat 11:00 - 14:00  ZÖLD MÚZEUM – Növényekkel festünk! Családi nap a Kassák Múzeumban
Programjainkról bővebben a múzeum honlapján olvashatnak:www.kassakmuzeum.hu. A programváltoztatás jogát fenntartjuk.

KASSÁK MÚZEUM
Budapest, 1033 Fő tér 1. (Zichy-kastély)
Tel.: 06-1-368-7021
kassakmuzeum@pim.hu

IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK
2024.05.12-ig: Menzán innen – Menzán túl Titkok, tények, távlatok az iskolai közétkeztetésben
PROGRAMOK
2024. április 6., szombat, 10:00-16:00 - 30 éves a TUDOR Játékcsalád
10:00-16:00 Játszóház egyedi készítésű stratégiai táblás játékokkal – az ókortól napjainkig! 11:10, 14:00 Táblás játékok története – Sütheő László, játékgyűjtő előadása. 
A programokon való részvétel ingyenes. A múzeum kiállításai ezen a napon is múzeumi belépő megváltásával látogathatók.
2024. április 10., szerda, 18:00 Különös tájakon Úti cél: Alaszka, az utolsó határvidék, előadó:  Dr. Karancsi Zoltán. Belépő: 1.500 Ft
Regisztráció szükséges: mkvmuzeum@gmail.com; +36 1 375 6249

MAGYAR KERESKEDELMI 
ÉS VENDÉGLÁTÓIPARI MÚZEUM
1036 Budapest, Korona tér 1. 
+36 1 375 6249 • mkvm@mkvm.hu
www.mkvm.hu
www.facebook.com/mkvmuzeum
Nyitva: keddtől vasárnapig, 10:00-18:00

Percussion & Voice A Danubia Ütőegyüttes  
és Gájer Bálint koncertje 2024. április 13. 19.00 
Budapest Music Center
A közös produkció a swing, a latin és a 
popzene világába kalauzolja a közönséget. Az est 
során kifejezetten erre a felállásra hangszerelt és 
újrakomponált dalok hangzanak el: részben Bálint 
saját dalai, különböző országok, kultúrák ütős zenéi 
és olyan slágerek, mint a Skyfall vagy a Feeling Good. 
És még az is elképzelhető, hogy Bálint is visszaidézi 
ütőhangszeres tanulmányait.

DANUBIA ZENEKAR

VASARELY MÚZEUM BUDAPEST 
1033 Budapest, Szentlélek tér 6.
email:vasarely@szepmuveszeti.hu
telefon: +3613887551
www.vasarely.hu
www.facebook.com/vasarelymuzeumbudapest
Nyitvatartás: szerda–vasárnap 10.00–18.00

IDŐSZAKI KIÁLLÍTÁSOK:
„V.V. Victor Vasarely. 1=2, 2=1” 2024. február 9. – április 28.
 „Morphèmes – Morfémák. Pán Imre és Victor Vasarely közös párizsi történetei” 2024. február 9. – április 28.
 „Színek, számok” 2024. február 9. – április 28.
„Plakátparafrázisok. Vasarely-átiratok a Magyar Plakát Társaság művészeitől” 2024. március 14. – április 28.
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Az évek óta tartó magas infláció és élelmiszerá-
rak miatt Óbuda-Békásmegyer Önkormányzata 
tavaly eldöntötte, hogy megszervezi eddigi leg-
nagyobb szociális támogatási akcióját: a III. kerü-
letben lakó 65 év feletti nyugdíjasoknak 10 ezer Ft 
értékű vásárlási utalványt adunk minden évben. 
Az első alkalomra idén Óbuda Napjához kapcso-
lódóan kerül sor, a támogatás április 22. és május 
11. között vehető át a kerületi közösségi házakban. 
A támogatásra az a személy jogosult, aki a 2024. már-
cius 31-ig betölti a 65. életévét, a III. kerület közigaz-
gatási területén bejelentett lakó- vagy tartózkodási 
hellyel rendelkezik, és nyugellátásának havi összege 
nem haladja meg a szociális vetítési alap tizenötszö-
rösét (azaz 427.500 Ft-ot). A támogatás formája éven-
te egy alkalommal 10  000 Ft értékű vásárlási utal-
vány, amely a Békásmegyeri Piacon és a Kórház utcai 
Vásárcsarnokban (óbudai piac) működő üzletekben, 
árusoknál váltható be.
Akik március 27-ig papíron vagy online elküldték a 
jelentkezésüket, postai úton levelet kapnak/kaptak, 
melyben a számukra javasolt átvételi helyszín és 
időpont szerepel. Kérjük, hogy az utalvány gyors 
átadása érdekében ezt az értesítő levelet hozzák 
magukkal. Kérjük azt is, hogy lehetőség szerint a 
levélben megküldött átvételi időpontban érkezze-
nek a torlódások elkerülése érdekében. 

Az online jelentkezés április 22-ig folya-
matos, azonban a március 27-e után 

jelentkezőknek postai levelet már 
nem küldünk. Lehetőség van 
előzetes jelentkezés nélkül is 
utalvány átvételére, ebben az 
esetben a szükséges adminiszt-
rációt az átvételkor végezzük el. 

Azon jogosultak számára, akiknek a közlekedés, illet-
ve az utalvány átvétele egészségi állapotból fakadó-
an nehézséget okoz, lehetőséget biztosítunk arra, 
hogy meghatalmazott útján vegyék át a támoga-
tást. Ehhez kitölthető meghatalmazást itt, az Óbuda 
Újság következő oldalán vagy az obuda.hu/65plusz 
oldalon találnak, de más szabályos, két tanúval ellá-
tott meghatalmazást elfogadunk. 
Fontos: átvételkor a jogosultság igazolására minden 
esetben (tehát meghatalmazás esetén is!) szükség 
van a személyi igazolvány, a lakcímkártya és a nyug-
díjszelvény (vagy banki átutalás) bemutatásával.

A vásárlási utalványokat az alábbi helyeken és na-
pokon adjuk át, minden nap 8:00 és 18:00 között: 

Óbudai Kulturális Központ 
(1032 Budapest, San Marco utca 81.)
2024. április 22., hétfő 
2024. április 23., kedd 
2024. április 24., szerda 
2024. április 25., csütörtök 

3K Kaszásdűlői Kulturális Központ 
(1033 Budapest, Pethe Ferenc tér 2.)
2024. április 26., péntek 
2024. április 27., szombat
2024. április 29., hétfő 

Csillaghegyi Közösségi Ház 
(1038 Budapest, Mátyás király útja 13-15.)
2024. április 30., kedd 
2024. május 2., csütörtök 

Békásmegyeri Közösségi Ház 
(1039 Budapest, Csobánka tér 5.)
2024. május 7., kedd 
2024. május 8., szerda 
2024. május 9., csütörtök 
2024. május 10., péntek 
2024. május 11., szombat

ÓBUDAI 
MEGBECSÜLÉS PROGRAM
ÁPRILIS 22. ÉS MÁJUS 11. KÖZÖTT VEHETŐK ÁT A VÁSÁRLÁSI UTALVÁNYOK

 dr. Kiss László
polgármester
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Előttünk, mint tanúk előtt:

Név: …………………………………………………………………………  Név: …………………………………………………………………………

Lakcím: ………………………………………………………………....  Lakcím: ………………………………………………………………....

Személyi igazolvány szám: ………………...............   Személyi igazolvány szám: ………………...............

Aláírás: ……………………………………....................................  Aláírás: …………………………………….................................... 

Név ……………………………………………………………………………………………… (születési név ……………………………..…………………………………...........,  

születési hely, idő …………………………………………….................., anyja neve …………………….……………………………………………….................... 

személyi igazolvány száma ………………...….) lakcím ……………………………………………………………………………… szám alatti lakos

meghatalmazom

Név ……………………………………………………………………………………………… (születési név ……………………………..…………………………………...........,  

születési hely, idő …………………………………………….................., anyja neve …………………….……………………………………………….................... 

személyi igazolvány száma ………………...….) lakcím ……………………………………………………………………………… szám alatti lakost

hogy az Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat által az Óbudai Megbecsülés Program keretében biztosí-

tott 10 ezer Ft értékű vásárlási utalvány átvétele során helyettem és nevemben eljárjon.

Kelt: ………………………………………..

       ………………………………………

                                                                                                       meghatalmazó

A meghatalmazást elfogadom:

       ………………………………………

                                                                                                      meghatalmazott

ÓBUDAI 
MEGBECSÜLÉS PROGRAM

MEGHATALMAZÁS
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Budapest Főváros III. Kerület, Óbuda-Békásme-
gyer Önkormányzat nyilvános pályázatot hirdet 
köztéri képzőművészeti alkotás létrehozására 

TÉMA: ROMA HOLOKAUSZT EMLÉKEZETE
1. A PÁLYÁZAT KIÍRÓJA
A pályázat kiírója Budapest Főváros III. Kerület, Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzat. 
2. A PÁLYÁZAT CÉLJA, TÁRGYA
1944 őszén az óbudai Bécsi úti téglagyárakat jelölték 
ki arra a célra, hogy a romákat egy helyre tömörít-
sék a bevagonírozás és a koncentrációs táborokba 
szállítás előtt. A volt téglagyár területe tehát nem 
csupán az emlékmű méltó helyszíne, hanem olyan 
történelmi emlékhely, amely a lokális érintettséget 
és a történelmi tragédiát együttesen tudja megje-
leníteni.
A Kiíró célja, hogy elősegítse a roma holokauszt 
emlékezetét, társadalmi diskurzusba emelését, 
az egyéni és közösségi megemlékezéseknek helyet, 
kiindulópontot biztosítson. A köztéri alkotás létreho-
zásával a cél az, hogy minél szélesebb körben ismert 
legyen, reprezentációja jelentőségének megfeleljen 
és indítsa be a nemzeti és nemzetiségi identitás-
formáló közbeszédet. A Kiíró fontosnak tartja, hogy 
a létrejövő mű lehetővé tegye a tágabb, a mához szó-
ló értelmezést, a múlt és a jelen összekapcsolását. 
A Kiíró célja, hogy országos, sőt nemzetközi össze-
függésben is értelmezhető, korszerű vizuális nyelvet 
használó, ezzel együtt a befogadói sokszínűséggel 
is számoló, megvalósítható mű jöjjön létre.
3. ÁLTALÁNOS KÖVETELMÉNYEK
A tervezett köztéri alkotás reagáljon a volt téglagyári 
helyszínre, vegye figyelembe a helyszín társadal-
mi és történeti kontextusait, földrajzi adottságait. 
A pályamű teremtsen lehetőséget a részvételiségre, 
a szimbólumalkotás és a térszervezés eszközeivel 
reflektáljon a történelmi, illetve személyes tragédi-
ákra, a téma alulreprezentáltságára, ezzel segítse 
elő az egyéni és társadalmi trauma-feldolgozást.
A köztéri alkotás műfajára, karakterére, méretére, 
anyagára, a felhasznált technológiára vonatkozóan 
nincs előzetes kikötés, azonban a tervezés folya-
mán figyelembe kell venni, hogy a választott anyag 
tartós kültéri felállításra alkalmas legyen. A legklí-
mabarátabb kerületként számunkra kiemelt érték 
a fenntarthatóság, ezért a klímaváltozás okozta 
változó időjárási hatásoknak való kitettség tekinte-
tében az újonnan állítandó köztéri alkotás tervezési 
fázisakor különös gondossággal szükséges megvá-
lasztani az anyaghasználatot, hogy a fenntartás ne-
hézségei és költségei minimalizálhatóak legyenek, 
az állagmegóvás biztosításával.
4. A PÁLYAMŰ MEGVALÓSÍTÁSÁNAK KERETÖS�-
SZEGE
A teljes megvalósításra – beleértve a tervezést, ki-
vitelezést, felállítást – bruttó 10 millió Ft áll a nyertes 
pályázó rendelkezésére.
5. A PÁLYÁZAT JELLEGE ÉS A PÁLYÁZÓK KÖRE
5.1. A pályázat nyilvános és nevesített.
A díjazásban, illetve megvételben nem részesített 
pályaművek szerzőinek adatait a pályázó felhatal-
mazása nélkül a Bíráló Bizottság nem hozhatja nyil-
vánosságra.
 5.2. A pályázaton való részvétel feltételei
A Kiíró olyan művészek vagy alkotócsoportok rész-
vételét várja,
- akik a jelen kiírásban meghirdetett feladattal azo-
nosulni tudnak, annak megvalósítására vállalkoz-
nak, a köztéri művészeti alkotás létrejöttét a meg-
tervezéstől a felállításig nyomon követik, és abban 
aktívan részt vesznek,
- akik a pályázat benyújtásával a pályázati kiírás fel-
tételeit magukra nézve kötelezőnek fogadják el.
Nem indulhat a pályázaton az a személy, aki a dön-
tésben, vagy annak előkészítésében részt vesz, ezek 
közeli hozzátartozója, vagy aki a döntéshozók rész-
vételével működő gazdálkodó szervezettel áll mun-
kaviszonyban vagy munkavégzésre irányuló egyéb 
jogviszonyban, illetve ugyanilyen gazdálkodó szer-
vezetben tulajdoni részesedéssel rendelkezik.

A pályázó a pályázat benyújtásával vállalja, hogy 
nyertes pályázat esetén a köztéri alkotást határidő-
re megvalósítja.
A megvalósításra kerülő nyertes pályázat készítő-
je ingyenes és korlátlan felhasználási jogot enged 
a pályázat Kiírója részére. A nyertes pályázó a szer-
zői jogról szóló törvényben biztosított személyhez 
fűződő jogokon kívül egyéb igény érvényesítésére 
nem jogosult.
6. A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSA
Egy pályázó több pályaművet is benyújthat. A pályá-
zat nyelve: magyar. 
6.1. A pályázat benyújtásának módja és határideje
A pályázatot elektronikus úton kell beküldeni a ro-
maholokauszt@obuda.hu e-mailcímre.
A benyújtás határideje: 2024. május 31.
Az Önkormányzat a pályamű beérkezését követően 
a feladó email címére visszaküldött válaszlevélben 
jelzi a beérkezés tényét. Amennyiben a benyúj-
tási határidőn belül beérkezett pályázat hiányos, 
az Önkormányzat egy alkalommal felhívja a pályázó 
figyelmét a hiányok pótlására. Amennyiben hiány-
pótlásra nem kerül sor, a pályázat további indoklás 
nélkül kizárásra kerül.
6.2. A Pályázat során benyújtandó dokumentumok
A pályázat kötelező tartalmi elemei:
1. 	 látványterv, több nézetből (pdf, A3-as formában 

+ 3D digitális formátumú tervek) max. 10 MB ter-
jedelemben

2.  	 teljes körű, részletes műszaki dokumentáció 
(pdf, A3-as formában)

3.  	 műleírás(ok) (pdf, A3-as formában)
4.  	 részletes költségvetési terv (pdf)

A pályázat kötelező dokumentumai:
1.	 adatlap az alkotás alapadatairól, az alkotó(k) ne-

véről, elérhetőségi adatairól, kötelező nyilatko-
zatok (pdf)

2.	 rövid önéletrajz (pdf)
3.	 a művészi munkásságot bemutató rövid anyag 

(pdf)
4.	 saját szellemi termékre vonatkozó aláírt szerzői 

nyilatkozat
5.	 nyilatkozat összeférhetetlenségről
6.	 nyilatkozat a pályázó adatainak kezeléséhez való 

hozzájárulásról
7.	 nyilatkozat az I-III. díjazott pályázók adatainak 

megismeréséhez való hozzájárulásról
8.	 szándéknyilatkozat a pályaművekből rendezett 

kiállításon való részvételről

A pályázattal kapcsolatos további információ a kap-
csolattartótól kérhető.
Kapcsolattartó: Kemény Vagyim (kemeny.vagyim@
obuda.hu)
A pályázat lebonyolításában az adminisztratív fel-
adatokat Budapest Főváros III. Kerület, Óbuda-Bé-
kásmegyer Polgármesteri Hivatala Köznevelési 
és Kulturális Főosztálya látja el.
A pályázat során a kiíró a megadott személyes ada-
tokat kizárólag a pályázat lebonyolítása céljából 
és annak időtartama alatt kezeli. 
7. A PÁLYAMŰVEK ELBÍRÁLÁSA
7.1. A helyi önkormányzatok és szerveik, a köztár-
sasági megbízottak, valamint egyes centrális alá-
rendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 
1991. évi XX. törvény 109. § (1) bekezdése alapján 
művészeti alkotás közterületen, valamint önkor-
mányzati tulajdonú épületen való elhelyezéséről, 
a kerületi önkormányzat tulajdonában álló közterü-
let vagy épület esetében a kerületi önkormányzat 
képviselőtestülete dönt, és gondoskodik fenntartá-
sáról és felújításáról.
A törvény ugyanezen szakasza (2) bekezdése szerint 
a döntéshez a műalkotás művészi értékére vonatko-
zóan szakvéleményt kell beszerezni.
A pályázat hiánytalan benyújtását követően a pá-
lyaművek értékelését szakmai Bíráló Bizottság vég-
zi. A bizottság véleménye és javaslata alapján 
a nyertes pályaműről a Kiíró dönt.

7.2. A Bíráló Bizottság
A pályázatot 8 főből álló Bíráló Bi-
zottság bírálja el, amelynek terve-
zett összetétele:
Csőz László, történész
Horváth Péter, történész, Óbudai Múzeum
Péntek Orsolya, képzőművész, író, történész
Szabó Zsolt, Cigány Nemzetiségi Önkormányzat
Pocsai Bettina, romológus
Mohácsi András, szobrász, képzőművész
Szász Anna Lujza, szociológus
Béres András, alpolgármester
A Bíráló Bizottság tagjait a Kiíró kapcsolattartója kéri 
fel és bízza meg. Az elnököt a Kiíró a kapcsolattartó 
útján kéri fel a Bíráló Bizottság tagjai közül. A Bíráló 
Bizottság a pályaművekből rangsort állít fel, melyből 
az I. helyre rangsorolt alkotást ajánlja megvalósítás-
ra a Kiírónak.
7.3. A bírálati szempontrendszer:
-	 a pályamű kortárs szellemisége és nyelvezete, 

magas művészi színvonala, eredetisége,
-	 a pályamű meggyőző, érzékeny kapcsolódása 

a tematikához,
-	 az egyéni és társadalmi érintettség együttes meg-

jelenítése, minél szélesebb társadalmi rétegek be-
vonása a trauma-feldolgozás lehetőségébe,

-	 megvalósíthatóság,
-	 fenntarthatóság,
-	 részvételiség biztosítása,
-	 az épített és természeti környezetbe való illesz-

kedése,
-	 a költségek illeszkedése az előirányzathoz.
8. A PÁLYAMŰ MEGVALÓSÍTÁSA
Az emlékmű átadásának tervezett időpontja: 2024. 
Október 15. az óbudai téglagyár gyűjtőtáborként mű-
ködésének 80. évfordulója.
9. EGYÉB TÁJÉKOZTATÁS
Az Országgyűlés a közpénzekből nyújtott támoga-
tások fokozottabb átláthatóságának megteremtése 
érdekében 2007. december 17-én elfogadta a közpén-
zekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 
2007. évi CLXXXI. törvényt, mely jogszabály 2008. 
április 1-jén lépett hatályba. A törvény egyik célja 
az, hogy kizárja a közpénzekből nyújtott, pályázati 
eljárásban elnyerhető juttatások elnyeréséből azokat 
a személyeket, akik a támogatás megítélésére befo-
lyással lehetnek.
Ennek értelmében a törvény 6.§-a szerint nem indul-
hat pályázóként, és nem részesülhet támogatásban,
a) aki a pályázati eljárásban döntés-előkészítőként 
közreműködő vagy döntéshozó,
b) a kizárt közjogi tisztségviselő,
c) az a)–b) pont alá tartozó személy közeli hozzátarto-
zója, d) az a)–c) pontban megjelölt személy tulajdoná-
ban álló gazdasági társaság,
e) olyan gazdasági társaság, alapítvány, egyesü-
let, egyházi jogi személy vagy szakszervezet, illetve 
ezek önálló jogi személyiséggel rendelkező olyan 
szervezeti egysége, amelyben az a)–c) pont alá tar-
tozó személy vezető tisztségviselő, az alapítvány ke-
zelő szervének, szervezetének tagja, tisztségviselője, 
az egyesület, az egyházi jogi személy vagy a szak-
szervezet ügyintéző vagy képviseleti szervének tagja,
f) az az egyesület vagy szakszervezet, illetve ezek ön-
álló jogi személyiséggel rendelkező azon szervezeti 
egysége, valamint az egyházi jogi személy
fa) amely a pályázat kiírását megelőző öt évben 
együttműködési megállapodást kötött vagy tartott 
fenn Magyarországon bejegyzett párttal (a további-
akban: párt),
fb) amely a pályázat kiírását megelőző öt évben párt-
tal közös jelöltet állított országgyűlési, európai parla-
menti vagy helyi önkormányzati választáson.
g) akinek a részvételből való kizártságának tényét 
a 13. § alapján az erre a célra létrehozott honlapon 
közzétették.
Annak érdekében, hogy a fenti szabályok érvényesül-
jenek, minden pályázónak a pályázati anyaghoz csa-
tolnia kell egy olyan nyilatkozatot, amelyben kijelenti, 
hogy nem esik a fenti korlátozás alá.
Bármely nyilatkozat hiányában a pályázat 
érvénytelen.

Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zat minden alkalmat megragad, 
hogy a roma illetve más nemzeti-
ségek hagyományait és kultúráit 
ápolja, valamint a jövőbeni közös 
együttműködést elősegítse. Ápri-
lis 8-án ünnepelték a nemzetközi 
roma napot a cigány közösség-
hez tartozók. Szemléztük, hogy 
az önkormányzatnak milyen tervei 
vannak a III. kerület roma közös-
ségével és nemzetiségi önkor-
mányzatával a közös munkában.

A nemzetközi roma napon arról emlékez-
nek meg, hogy 1971. április 8-án tartották 
az első roma világkongresszust, Londonba 
a világ szinte minden országából érkeztek 
cigány szervezetek, közösségek képviselői. 
E napon a közös célok mellett döntöttek töb-
bek között a ma már világhírű himnuszuk-
ról, zászlójukról és más jelképeikről is. 

Mint Óbuda-Békásmegyer Önkormány-
zat beszmolójából kiderül, a vezetés to-
vábbra is fontos küldetésének tekinti, hogy 
minden harmadik kerületi nemzetiséggel, 
köztük a helyi roma közösséggel a közös 
kulturális értékeket gazdagító hagyományo-

kat ápolják, és érzékenyítő programok szer-
vezésével egymás megismerését és megér-
tését szorgalmazzák.

Emlékeztetnek, hogy négy évvel ezelőtt, 
augusztus 2-án, a roma holokauszt emlék-
napja alkalmából emléktábla avatásával haj-
tottak fejet az áldozatul esett roma honfitár-
saink előtt. Idén május 16-án, a roma ifjúság 
és bátorság napján – amelyet a roma ellenál-
lás napjakét is számon tartanak – az emlék-
táblánál ismét koszorúzással tisztelegnek 
majd a roma hősök helytállása előtt a roma 
holokauszt idején.

1944. május 16-án Auschwitz-Birkenau-
ban olyasmi történt ugyanis, ami több volt, 
mint porszem a gyilkológépezetben: a ro-
mák fellázadtak fogvatartóik ellen. A kezük 
ügyében levő eszközökkel felfegyverkezve 
farkasszemet néztek jövendő gyilkosaik-
kal. Aznap, május 16-án közülük senki sem 
vesztette életét. Később sokakat áthelyeztek 
más koncentrációs táborokba, majd augusz-
tusban több ezer romát végeztek ki egyetlen 
éjszaka alatt. Erre a tragédiára emlékeznek 
augusztus 2-án, a roma holokauszt emlék-
napján.

A roma holokauszt – porajmos – idején 
az óbudai téglagyárba gyűjtötték össze 
a magyarországi cigányokat. Az óbudai 

Bécsi út két oldalán álló gyárépületekben, 
a téglaszárító tárolókban borzalmas körül-
mények között várták a sorsukat, majd 1944. 
november 10-én marhavagonokba zsúfolva 
koncentrációs táborokba deportálták őket.

Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 
Képviselő-testülete legutóbbi ülésén ha-
tározott arról, hogy támogatja nyilvános 
pályázat kiírását a roma holokauszt áldoza-
tainak méltó emléket állító köztéri kortárs 
képzőművészeti alkotás létrehozására a III. 
kerületben, az egykori téglagyár helyén, 
a roma holokauszt emlékhely megalkotására 
a pályamunkákat 2024. május 31-ig várják. 
A tervek szerint az emlékművet 2024 ok-
tóberében, a holokauszt 80. évfordulójához 
kapcsolódó rendezvénysorozat részeként 
avatják fel, közös szervezésben Óbuda-Bé-
kásmegyer Cigány Nemzetiségi Önkor-
mányzattal.

EMLÉKMŰ PÁLYÁZATI KIÍRÁS

Óbuda-Békásmegyer Önkor-
mányzata 2024. május 15-ig várja 
a javaslatokat a Fischer Ágos-
ton-díj odaítélésére.

Budapest Főváros III. Kerület, Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzat 
Képviselő-testületének az általa 
adományozható elismerésekről szóló 
17/2021. (IV.7.) rendelete alapján 2024. 
évben is kiosztásra kerül a Fischer 
Ágoston-díj, amelyhez az önkor-
mányzat várja a javaslatokat.
A rendelet értelmében a Fischer 
Ágoston-díj annak a kiemelkedő 
tevékenységet kifejtő természe-
tes személynek adományozható, 
aki Óbuda-Békásmegyer szociális 
ellátásainak, szolgáltatásainak fej-
lődéséhez, valamint a hátrányos 
helyzetű lakosai életminőségének 
javításához kimagasló teljesítmé-
nyével vagy életművével hozzájárult. 
A díjban évente három természetes 
személy részesülhet.
Az elismerés adományozásáról 
a Képviselő-testület 2024. június 30-
ig dönt. A Díj átadására ünnepélyes 
keretek között, a „Szociális Munka 
Napján” kerül sor.

A JAVASLAT FELTÉTELEI:
A díjazott személyére 2024. május 15-
ig javaslatot tehet:
- a Képviselő-testület tagja,
- Óbuda-Békásmegyer Díszpolgára,
- III. kerületi székhellyel rendelkező 
civil szervezet,
- III. kerületi állandó lakóhellyel ren-
delkező nagykorú személy.
Önmaga részére történő elismerés 
adományozására nem tehető javas-
lat. A javaslatban minimum egy oldal 
terjedelemben be kell mutatni a ja-
vasolt személy Óbuda-Békásmegyer 
szociális jóléte érdekében kifejtett 
tevékenységét, illetve részletezni kell 
a javaslat indokait.
A JAVASLAT BENYÚJTÁSÁNAK 
MÓDJA:
A javaslatot dr. Kiss László polgár-
mester részére címezve a Szociális 
Főosztályon (személyesen: 1033 Bu-
dapest, Fő tér 2., vagy postai úton: 
1300 Bp. Pf.: 102.) lehet benyújtani. 
Felvilágosítás Károly Katalin főosz-
tályvezetőtől a 4378-663-as telefon-
számon kérhető.

A JAVASLATOK BEÉRKEZÉSI HATÁR-
IDEJE: 2024. május 15.

Budapest Főváros III. Kerület, Óbu-
da-Békásmegyer Önkormányzat 
felhívást tesz közzé az Óbuda-Bé-
kásmegyer Önkormányzata által 
adományozható elismerésekről szóló 
17/2021. (IV. 7.) önkormányzati rende-
let alapján a Balázs Lajos-díj adomá-
nyozására.

KI KAPHATJA A DÍJAT?
A Díj a III. kerület polgárai érdekében 
kifejtett civil tevékenységét kimagas-
ló színvonalon végző két természetes 
személynek adományozható. A Díj 
magyar és külföldi állampolgár ré-
szére is adományozható.

HOGYAN LEHET JELÖLNI?
A jelöléseket 2024. május 15-ig várjuk 
elektronikus úton a hegedus.erika@
obuda.hu címre a polgármesternek 
címezve. Az e-mail tárgyában kérjük 
feltüntetni: „Jelölés a 2024. évi Balázs 
Lajos-díjra”.

MIT KELL TARTALMAZNIA 
A JELÖLÉSNEK?
-	 a felhívás 1. mellékletében sze-

replő adatlapot;

-	 az adatlap 6. pontja szerinti rész-
letes indoklást;

-	 a Díjra javasolt személy – 2. 
melléklet szerinti – hozzájáruló 
nyilatkozatát az 1. melléklet-
ben meghatározott adatainak 
kezeléséhez és az elismerés-
sel összefüggő közleményben 
szereplő adatai közzétételéhez, 
valamint az elismerés elfogadá-
sáról.

MIT TARTALMAZ A DÍJ?
A Díj díszdobozban elhelyezett 
érem, amely díszoklevéllel és bruttó 
300.000 forint pénzjutalommal jár. 
A Díjazottak személyéről a polgár-
mester javaslata alapján a Képvi-
selő-testület a júniusi ülésen dönt. 
A Balázs Lajos-díj előre láthatóan 
szeptemberben kerül átadásra.
 
A Díjjal, illetve a jelölésekkel kapcso-
latos kérdésekkel Schnellerné Hege-
dűs Erika civil referenst kereshetik 
az alábbi elérhetőségeken.
Tel.: +36/1-437-8645
E-mail: hegedus.erika@obuda.hu

FELHÍVÁS FELHÍVÁS
Fischer Ágoston-díj adományozására Balázs Lajos-díj adományozására

Koszorúzás és tisztelgés a hősök emléke előtt, 
a roma ifjúság és bátorság napján

Szemben a gyilkosokkal
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Szerszámáruház Óbudán  
üzletkötőt és eladót  

keres. 
 

info@molkom.hu 
1-250-4789

HIRDETÉSEK

LAKÁSFELÚJíTÁS!  
Szobafestés,  

mázolás, parkettázás,  
csempézés, vízszerelés,  
villanyszerelés, kőműves,  

és kisebb munkákat  
is vállalok -  

garanciával.  
HALÁSZ TIBOR  
generálkivitelező  
 06 1 202 2505 /  
06 30 251 3800 

Fogtechnikus! Fogsorjavítás  
6 000, alábélelés 18 000, új fogsor 

készítés: 55 000. Az Árpád híd 
közelében. Tel: 06-20/927-6967

l
Bélyeget, papír-, fémpénzeket, 

festményeket és egyéb régiséget 
vásárolunk, árverésre átveszünk. 
VI. Andrássy út 16. Tel: 06-1/317-

4757, H-Sze:10-17, Cs: 10-19
l

Villanyszerelés azonnal! Hibael-
hárítástól a teljes felújításig. Pet-
rás József villanyszerelő mester. 
Elmű ügyintézés Tel: 06-20/934-

4664, 06-1/246-9021
l

Életjáradékot fizetne leinfor-
málható ügyvéd/pedagógus 

házaspár ingatlan örökléséért. 
Tel: 06-70/252-4897

l
Villanyszerelés azonnal! Hiba-
elhárítástól a teljes felújításig. 
Petrás József villanyszerelő 

mester. Elmű ügyintézéssel: Tel: 
06-1/246-9021, 06-20/934-4664  

l
Festést, mázolást, burkolást 

vállalok, nyugdíjasoknak ked-
vezménnyel. Bútormozgatással 
takarítással. Tel: 06-30/422-1739, 

06-30/691-9424
l

Konténerecpressz: 4-10 köbmé-
teres lenyitható konténerekkel, 
kézi-gépi rakodással, lomtalaní-

tás kedvezményekkel.  
Tel: 06-30/948-4000,  

www.kontenerexpress.hu
l

Lakásfelújítást vállalok: festést, 
mázolást, burkolást, kőműves 

munkákat, házak hőszigetelését. 

Tel: 06-30/691-9424,  
06-30/422-1739

l
Színházak részére mindennemű 

régiségek felvásárlása kész-
pénzben. Dísztárgyak, bútorok, 
festmények stb.. Kiszállás szak-
becslés díjtalan. Tel: 06-30/419-

2713 Diszkrét ügyintézés, korrekt 
árajánlat. antiklakberendezes.hu

l
Kastélyok, kúriák berendezé-
sére, külföldiként magas áron 

vásárolok nagyméretű és kisebb 
bútorokat, festményeket, ezüst-
tárgyakat, Herendi étkészleteket, 

régi órákat, bronzszobrokat, 
teljes hagyatékot. Várom hívását. 

Tel: 06-70/653-1443
l

Műgyűjtőnő készpénzért vásárol, 
aranyakat, ezüsttárgyakat, 

hagyatékot, karórákat, pénzér-
méket Herendiket, festménye-
ket, gyűjteményeket. Kiszállás 

díjtalan. Üzlet: III. Bécsi út 137. Tel: 
06-30/400-3645, zsolnay08@

gmail.com
l

Redőny, reluxa, szúnyogháló stb. 
szerelése, javítása garanciával! 

Kerületi redőnyös. Tel: 06-70/341-
9489
l

Keleti szőnyeg és műtárgy 
becsüs vásárol régi keleti 

szőnyegeket, sérült állapotban 
is, készpénzfizetéssel. A kiszállás 

díjtalan. Tel: 06-30/456-3938
l

Könyveket, könyvtárakat, mű-
tárgyakat Vértesi Antikvárium 
vásárol. Díjtalan kiszállással. 
www.vertesiantikvarium.hu  

Tel: 06-20/425-6437

l
Fiatalos, III. kerületben lakó 72 

éves hölgy társat keres kirándu-
láshoz. Tel: 06-20/927-0386

l
Szobafestés, mázolás, tapétázás 
bútormozgatással, garanciával. 

Tel: 06-30/849-6264
l

Jó anyagi háttérrel rendelkező, 
egyedülálló fiatalember életjá-
radéki szerződést kötne úrral, 

hölggyel, gondozást vállal befek-
tetés céljából. Tel: 06-70/223-3588

l
Minőségi lakatos szolgáltatások. 

Gondozásmentes kerítés-
rendszerek, kapuk, korlátok 
és előtetők teljes körű kivite-
lezését vállaljuk garanciával. 
www.keritesmester.com, Tel: 

06-20/807-2005, assemblockbt@
gmail.com

l
Szeretné jobb anyagi körülmé-

nyek között tölteni nyugdíjas 
éveit? Kiemelt anyagi bizton-

sághoz, magasabb életszínvo-
nalhoz kínálunk ingatlan alapú 
életjáradék konstrukciókat. Tel: 
06-70/395-9646, 06-70/671-7070

l
Tetődoktor! Régi hajlott tetők ja-
vítása, cseréje, beázás elhárítás, 
bádogozás, Lindab tető, új tető 
cserepezése, kisebb javítások, 
SOS munkák. Tel: 06-30/622-

5805, 06-20/952-2327
l

Nerc, róka mindenfajta szőrme-
bundát vásárolok, teljes ruhane-

mű hagyatékot, kiegészítőket, 
ékszereket, könyveket és dísztár-

gyakat, régiségeket.  
Tel: 06-20/229-0986
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Bedurvított 
a Lidl
Változhatnak a parkolási dí-
jak a Lidl több üzleténél, így 
a harmadik kerületi, Huszti 
út 20. szám alatt található 
boltnál is. Érdemes lesz oda-
figyelni, mert 15 ezer forin-
tos napidíjat is beszedhetnek. 
Ahogy Pénzcentrum meg-
írta, nagy problémát jelent 
a hazai boltláncoknak, hogy 
az ingázók ingyenes P+R 
parkolónak használják az üz-
letek parkolóit. 

A fővárosban hosszú ide-
je komoly problémát jelent, 
hogy a felmérések szerint na-
ponta több mint 300 ezer autó 
ingázik Budapest és az agg-
lomeráció között.

A kormány a jelek sze-
rint nem szeretne költeni 
a megyei, agglomerációs 
P+R parkolók fejlesztésére, 
a fővárosnak pedig nincs rá 
pénze, sőt elmondásuk sze-
rint helyük sem lenne rá.

A német cég éppen ezért 
egy ideje már több üzlete 
esetében díjköteles parkolási 
rendszert működtet. A parko-
ló használata az érintett bol-
tok esetében az első órában 
ingyenes, a második 1500 
forint, a két órát meghaladó 
parkolás esetén pedig az üz-
let napi zárásáig 2500 forint 
díjat kellett fizetni. Az intéz-
kedés eddig a XIV. kerületi 
Mogyoródi út 23–29., a XV. 
kerületi Erdőkerülő u. 26., 
a VIII. kerületi Hungária krt. 
26., a VIII. kerületi Teleki tér 
1., és a III. kerületi Huszti út 
20. szám alatt található bol-
tok parkolóira vonatkozott.

Az Óbuda újság megkeres-
te a Lidl-t, hogy terveznek-e 
hasonló lépést az óbudai 
boltjuk parkolója esetében 
is, de lapzártánkig nem érke-
zett válasz. A következő lap-
számunkban reméljük, már 
megnyugtató választ tudunk 
adni. 

Milyen rendezvénnyel emlékeznek meg április 13-án  
az óbudai kötődésű olimpiai bajnokra a róla elnevezett  

uszodában? A megoldást a rejtvény fősorában rejtettük el. 

REJTVÉNY

ESZKÖZHASZNÁLATÁT  
FELMÉRŐ ADATFELVÉTELÉHEZ!

CSATLAKOZZON A KSH 

Most Ön is szerepelhet a statisztikákban!

Miért érdemes részt venni benne?

Számít a válasza!

További információ:  

www.ksh.hu/hikt

Napjainkban a digitalizáció a társadalmi kapcsolatok motorja, az emberek  
minden napi tevékenységeiben tapasztalható online jelenlét folyamatosan  
élénkül, a digitális oktatás és távmunkavégzés kapcsán szükségessé válik.  
Felvételünkben ezért a lakosság internethasználati és online vásárlási  
szokásait, digitális eszközhasználatát mérjük fel.

Az adatfelvétel 2024 áprilisa és júniusa között zajlik.

 mert a válaszadók között 5 db 100 000 Ft értékű vásárlási utalványt sorsolunk ki,

  mert információnyújtásával fontos társadalmi és gazdasági 
döntésekhez járulhat hozzá,

 mert a részvétel önkéntes és anonim, 

  mert a válaszadás kényelmesen megoldható az otthonából online,  
de telefonon és személyesen is válaszolhat.

FONTOS! 
A felvételbe kiválasztott személyek postai úton, levélben kapnak felkérést az adatszolgáltatási lehetőségre. 
Figyelje a KSH megkeresését, és csatlakozzon Ön is! 

INFORMÁCIÓS ÉS  
HÁZTARTÁSOK  

KOMMUNIKÁCIÓS 
TECHNOLÓGIAI 
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POLGÁRMESTERI
 FOGADÓÓRA

TARTSANAK VELEM,
BESZÉLGESSÜNK!

Szeretettel várom Önöket polgármesteri fogadóórámon
április 20., szombat 8:00-9:00 között

a Vörösvári úti heti vásáron
(Vörösvári út 88-96 sz. alatti parkoló).

dr. Kiss László
polgármester
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IDŐMÉRLEG  
FELVÉTELÉBEN!

VEGYEN RÉSZT A KSH 

Most Ön is szerepelhet a statisztikákban!

Miért érdemes részt venni benne?

Számít a válasza! 

Izgalmas felmérésünkben ilyen és ezekhez hasonló kérdésekre keressük a választ: 

 Mennyi időt fordít egy nap házimunkára vagy éppen alvásra?

 Napi hány percet tölt internetezéssel, tévénézéssel vagy zenehallgatással?

 Tanulásra is jut ideje naponta?

  mert információnyújtásával fontos társadalmi és gazdasági  
döntésekhez járulhat hozzá,

 mert a részvétel önkéntes és anonim, 

  mert a válaszadás kényelmesen megoldható az otthonából online  
– az interneten válaszolók 1-1, 10 000 Ft értékű vásárlási utalványt kapnak –, 
de telefonon és személyesen is válaszolhat.

FONTOS! 
A felvételbe kiválasztott személyek postai úton, levélben kapnak felkérést az adatszolgáltatási lehetőségre. 
Figyelje a KSH megkeresését, és csatlakozzon Ön is! 

További információ:  

www.ksh.hu/idomerleg
Az adatfelvétel 2024 áprilisa  
és 2025 márciusa között zajlik.

FELMÉRŐ ADATFELVÉTELÉHEZ!

CSATLAKOZZON A  KSH  

Most Ön is szerepelhet a statisztikákban!

Miért érdemes részt venni benne?

Számít a válasza!

További információ:  

www.ksh.hu/lusz 

Felvételünkben a lakosság belföldi, többnapos, turisztikai célú utazásairól szeretnénk  
átfogó képet kapni. Azok válaszaira is kíváncsiak vagyunk, akiknek mostanában  
nem volt alkalmuk utazni.

 mert az interneten válaszolók 1 db 100 000 Ft értékű vásárlási utalványt nyerhetnek,

  mert információnyújtásával fontos társadalmi és gazdasági  
döntésekhez járulhat hozzá,

 mert a részvétel önkéntes és anonim, 

  mert a válaszadás kényelmesen megoldható az otthonából online,  
de telefonon és személyesen is válaszolhat.

FONTOS! 
Az adatfelvételbe kiválasztott háztartások postai úton, levélben kapnak felkérést az adatszolgáltatási lehetőségre. 
Figyelje a KSH megkeresését, és csatlakozzon Ön is! 

LAKOSSÁG  
UTAZÁSI  

Az adatfelvétel 2024 áprilisában, júliusában,  
októberében és 2025 januárjában zajlik.

SZOKÁSAIT  


